

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62****TERMO DE ADJUDICAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano: 34/2022
Data adjudicação: 20/07/2022
Tipo de avaliação: Por item
Modo de disputa: Fechado-Aberto
Credenciamento: Não
Data de abertura: 09/05/2022
Data homologação: 20/07/2022
Critério de avaliação: Menor preço
Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N° 650
Chamamento: Não
Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
ALG BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS EIRELI	11.495.858/0001-90	R\$204.250,00
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	29.312.896/0001-26	R\$5.900,00
DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI	21.504.525/0001-34	R\$96.732,50
DIEGO RAFAEL DE AMORIM 01196785198	36.773.875/0001-73	R\$11.980,00
DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	44.223.526/0001-06	R\$58.394,60
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	R\$13.763,40
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	22.803.038/0001-35	R\$1.055,70
HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	13.994.852/0001-93	R\$348.684,95
HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	36.028.477/0001-22	R\$8.508,10
HM CIRURGICA LTDA	30.981.531/0001-73	R\$122.122,50
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/0001-02	R\$3.892,00
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	11.145.401/0001-56	R\$94.529,60
M.TESTA CONFECCAO	23.829.339/0001-09	R\$4.263,00
MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	25.341.162/0001-14	R\$223.772,92
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	38.120.208/0001-17	R\$98.782,40
PERFIL HOSPITALAR LTDA	19.430.036/0001-33	R\$72.855,00
PRADO MEDICAMENTOS E SERVICOS LTDA	18.942.774/0001-05	R\$127.740,00
PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	R\$1.723,50
SALVI, LOPES & CIA. LTDA	82.478.140/0001-34	R\$2.476,60
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.	11.088.993/0001-11	R\$8.175,00
Total:		R\$1.509.601,77



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62****ALG BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS EIRELI - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$204.250,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836290	229063-4	ESCOVA DENTAL - INFANTIL, COM MINIMO 20 TUFOS DE CERDAS MACIAS E ARREDONDADAS, CERDAS DISTRIBUIDAS NO MINIMO EM 3 FILEIRAS, CABO ANATOMICO COM IDENTIFICACAO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA OU SACO PLASTICO RESISTENTE E VEDADO, CONTENDO EXTERNAMENTE PROCEDIMENTOS DE FABRICACAO E NUMERO DO LOTE	un	20000,0000	R\$0,50	R\$10.000,00
841034	0001871	KIT DE HIGIENE BUCAL - INFANTIL, CONTENDO 1 ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM APROXIMADAMENTE 28 TUFOS DE CERDAS, COM PROTETOR DE CERDAS (ESTOJO PLASTICO TIPO MALETA), CABO OPACO ANATOMICO, (POLIPROPILENO ATOXICO), MEDINDO CERCA DE 13 A 15CM, A ESCOVA DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA EM RELEVO NO CABO. APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA, 1 CREME DENTAL COM FLUOR 1.500PPM COMPOSIÇÃO AROMATICA DE MENTA, TUBO DE 50 GRAMAS, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ABO, 01 ROLO DE 25 METROS DE FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLASTICO TIPO POCKET COM TAMPA FLIP, 1 SACOLINHA PLASTICA MEDINDO 10X20CM COM FECHAMENTO ATRAVES DE BOTAO DE PRESSAO NA ABA PARA ABRIR E FECHAR, SENDO A FRENTE TRANSPARENTE EM PVC 0,15MM DE ESPESSURA E O VERSO BRANCO OPACO, PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA.	FR-AMPOLA	35000,0000	R\$5,55	R\$194.250,00

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$5.900,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849745	403992-0	MASCARA DE PROTECAO - FACIAL COM CAMADAS FILTRANTES SINTETICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, N 95, PADRAO, PARA PROTECAO CONTRA GASES, VAPORES E PARTICULAS, COM PROTECAO E ESTRIBO PARA O APOIO NO NARIZ	un	10000,0000	R\$0,59	R\$5.900,00

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$96.732,50**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840188	398183-5	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%: GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA. POSSUI CORANTE AZUL, POSSUI BOA AFINIDADE COM ÁGUA, O QUE PERMITE FÁCIL REMOÇÃO. NÃO ESCORRE DO LOCAL APLICADO, INDICADO NO CONDICIONAMENTO DO ESMALTE E DENTINA. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS COM 2,5ML CADA + 3 PONTAS PARA APLICAÇÃO. (APRESENTAR AMOSTRA).	CX3UND	300,0000	R\$2,94	R\$882,00
840553	76862-6	BROCA AR CIRÚRGICA 701: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA-ROTACAO, ACO CARBIDE, TRONCO- CONICA, INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA ATIVA 0,8 MM DE DIÂMETRO. COR PRATA. GRAU CIRÚRGICO, CARTELA COM 1 UNIDADE (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	200,0000	R\$7,94	R\$1.588,00
840554	20642-3	BROCA AR CIRÚRGICA 702 :BROCA PARA USO	un	200,0000	R\$7,94	R\$1.588,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO, ACO INOXIDAVEL, TRONCO- CONICA, INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, COM PONTA ATIVA 0,8 MM DE DIAMETRO. COR PRATA. GRAU CIRURGICO, CARTELA COM 1 UNIDADE (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).				
840560	96784-0	BROCA AR CIRÚRGICA 703: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, ACO CARBIDE, TRONCO CONICA LONGA DENTEADA, PARA CIRURGIA, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, PRODUZIDA EM ACO INOXIDAVEL, INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS. COM PONTA ATIVA 0,8 MM DE DIAMETRO. COR PRATA. GRAU CIRURGICO, CARTELA COM 1 UNIDADE (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	200,0000	R\$7,94	R\$1.588,00
840731	130921-8	CREME DENTAL - EM GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, PESANDO 50GR, TUTTI-FRUTTI, COMPOSTO DE FLUOR,LAURIL SULFATO DE SODIO,SACARINA,AGUA, SORBITOL,COMPOSICAO AROMATICA,POLIETILENOGLICOL, CARBOXIMETICULOSE, SILICA, FLUORETO DE SODIO,CORANTES, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTAO PLASTIFICADA	un	5000,0000	R\$1,45	R\$7.250,00
840823	396949-5	PRENDEDOR DE GUARDANAPO TIPO JACARÉ: UTILIZADO PARA PRENDER BABADORES E GUARDANAPO NO PACIENTE. PRENDEDOR METALCOM CORRENTE COM ELOS TRANÇADOS. MEDIDA 45 CM.	un	20,0000	R\$2,70	R\$54,00
841044	322968-8	ESCOVA DENTAL - PARA HIGIENE BUCAL DE ADULTO,MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS, COM TUFOS DISTRIBUIDOS POR 4 FILEIRAS CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE ,EM CORES DIVERSAS,MEDINDO ENTRE 17 CM DE COMPRIMENTO,COM CABECA ANATOMICA,MANUAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA OU SACO PLASTICO RESISTENTE E VEDADO TIPO FLOW PACK.	un	500,0000	R\$0,61	R\$305,00
841051	290385-7	DETERGENTE ENZIMATICO - BIODEGRADAVEL ,DESENCROSTANTE, PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO, NAO CORROSIVO, COM 4 ENZIMAS (AMILASE, LIPASE,PANCREASE E CARBOHIDRASE, ASSOCIADAS A COMBINACAO ATIVA) COM DILUIÇÃO DE 2-5 ML/ L, COM TEMPO DE EXPOSIÇÃO DE 2 A 5 MINUTOS,NAO ESPUMANTE, SEM ODOR, APRESENTAÇÃO EM LITRO	l	300,0000	R\$19,40	R\$5.820,00
841059	14064-3	ESPELHO BUCAL - PLANO NUM.05, S/CABO,IMAGEM FRONTAL DE PRECISAO, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, SUPERFICIE ESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	2000,0000	R\$3,49	R\$6.980,00
841063	290908-1	EUGENOL - LIQUIDO OLEAGINOSO INCOLOR OU AMARELO, DE ODOR FORTE E ARO MATICO DE CRAVO E SABOR PICANTE,FRASCO COM 20ML.	un	15,0000	R\$8,90	R\$133,50
841065	13903-3	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EM SOLUCAO, EM FRASCO C/10 ML, SUA FÓRMULA CONTENDO FUCSINA AUXILIA NA VISUALIZAÇÃO DA PLACA.	BB 5 L	100,0000	R\$4,20	R\$420,00
841069	00022254	FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO - INFANTIL, PERIAPICAL, MEDINDO 22X35MM: INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA	CX 100 UN	10,0000	R\$215,00	R\$2.150,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ESTRUTURA DENTARIA E AREA ADJACENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA.				
841306	185317-1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA: MEDICAÇÃO ENDODONTICA, COMPOSTO 100% DE HIDROXIDO DE CALCIO NA FORMA DE PÓ, APRESENTAÇÃO FRASCO 10G.	FR 10 G	100,0000	R\$3,70	R\$370,00
841312	00022393	FLUORETO DE SODIO - GEL ACIDULADO A 1,23%. APRESENTAÇÃO FRASCO 200 ML. MARCA SUGERIDA DFL, FGM, SS WHITE, SIMILAR OU SUPERIOR.	FR 200 ML	700,0000	R\$4,70	R\$3.290,00
849622	123980-5	AFASTADOR - AFASTADOR DE BOCHECHA, ADULTO, CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, ACABAMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOSQUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUAL, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	50,0000	R\$6,46	R\$323,00
849625	0006867	ALAVANCA - ALAVANCA, ACO INOX, AUTOCLAVAVEL, ADULTO JOGO COM Nº1, Nº2 E Nº3, PARA EXTRACAO DENTARIA	un	30,0000	R\$73,30	R\$2.199,00
849632	0006316	ALGODAO HIDROFILO - ROLO DENTAL Nº. 1 ALGODAO PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	2000,0000	R\$3,00	R\$6.000,00
849636	00032498	AANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM VASO: INDICADO PARA PROCEDIMENTOS MAIS DEMORADOS, TENDO O VASOCONSTRITOR, TORNANDO UMA ANESTESIA MAIS PROFUNDA E DURADOURA. SUBSTÂNCIA ATIVA: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 36MG + EPINEFRINA 18µG.AP	CX 50 UN	500,0000	R\$99,00	R\$49.500,00
849645	00015202	BICARBONATO DE SODIO - EM PO, EMBALADO EM PACOTE DE APROXIMADAMENTE 100 GRAMAS.	un	300,0000	R\$4,49	R\$1.347,00
849683	375345-0	ESPATULA - DUPLA HOLLEMBACK NUMERO 3, EM ACO INOX, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CABO COM NUMERO E FABRICANTE	un	30,0000	R\$8,00	R\$240,00
849694	70296-0	FIO DENTAL: MENOS TORÇÕES EM SEUS MICROFILAMENTOS, PROPORCIONANDO MAIOR ÁREA PARA A LIMPEZA E SENDO RESISTENTE AO DESFIAMENTO. 500 METROS.	un	400,0000	R\$9,00	R\$3.600,00
849746	11326-3	MATRIZ 0,5: CONFECCIONADA DE AÇO INOXIDÁVEL. INDICADA PARA RECONSTRUÇÃO DENTAL, POSSUI UMA SUPERFÍCIE UNIFORME. SUAS BORDAS NÃO MACHUCAM O PACIENTE, É DE FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO SEM DANIFICAR A RESTAURAÇÃO. INDICADO PARA RECONSTRUÇÃO DE DENTES POSTERIORES. PROMOVE O CONTORNO PROXIMAL, SENDO RÍGIDA O SUFICIENTE PARA NÃO SE DESCOLAR DURANTE A CONDENSACÃO DO AMÁLGAMA.	un	300,0000	R\$1,07	R\$321,00
849754	0007260	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - PARAMONOCLOROFENOL + FURACIN, EMBALAGEM APROPRIADA, COM A VALIDADE DE 2 ANOS.	un	30,0000	R\$20,40	R\$612,00
849781	TCEMT0000314	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL, COMPOSTOS FENOLICOS	un	50,0000	R\$3,44	R\$172,00

DIEGO RAFAEL DE AMORIM 01196785198 - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$11.980,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849626	11179-1	ALCOOL ETILICO A 70% -ÁLCOOL 70%: É UM ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO): INDICADO PARA DESINFECÇÃO DENÍVEL MÉDIO	l	2000,0000	R\$5,99	R\$11.980,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO				
--	--	--	--	--	--	--

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$58.394,60**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840344	00020312	AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÃO: PRESA REGULAR, EXCELENTE MANUSEIO, VARIAÇÃO DIMENSIONAL POSITIVA; COMPOSIÇÃO 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCURIO. POTE 500 UNIDADES.	POTE 500	7,0000	R\$1.545,30	R\$10.817,10
840346	289270-7	AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO - PRESA REGULAR, EXCELENTE MANUSEIO, VARIAÇÃO DIMENSIONAL POSITIVA; COMPOSIÇÃO 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCURIO. POTE 500 UNIDADES.	POTE 500	7,0000	R\$901,00	R\$6.307,00
840362	181475-3	ANESTESICO TOPICO - EM FORMA DE GEL, A BASE DE BENZOCAINA A 5%, COM SABORES DIVERSOS, INDICADO COMO ANESTESICO NA MUCOSA ORAL PREVIAMENTE A ANESTESIAS INFILTRATIVAS. POTE COM 12 G.	POTE 12GR	300,0000	R\$8,69	R\$2.607,00
840582	00036928	BROCA MAXICUT 1251 PARA USO ODONTOLÓGICO, FORMATO PERA, PARA ACABAMENTO E DESGASTE DE RESINA ACRILICA E METAL, CORTE CRUZADO MÉDIO CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	un	20,0000	R\$51,99	R\$1.039,80
840583	00036924	BROCA MAXICUT 1502 PARA USO ODONTOLÓGICO, TARJA AZUL, PONTA ATIVA, PARA ACABAMENTO E DESGASTE DE RESINA ACRILICA E METAL, HASTE LONGA, CORTE CRUZADO MÉDIO.	un	20,0000	R\$51,99	R\$1.039,80
840584	00036925	BROCA MAXICUT 1503 PARA USO ODONTOLÓGICO, TARJA AZUL, PONTA INATIVA, PARA ACABAMENTO E DESGASTE DE RESINA ACRILICA E METAL, CORTE CRUZADO MÉDIO. CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	un	20,0000	R\$51,99	R\$1.039,80
840585	00036926	BROCA MAXICUT 1510 PARA USO ODONTOLÓGICO, FORMATO 79, PARA ACABAMENTO E DESGASTE DE RESINA ACRILICA E METAL, CORTE CRUZADO MÉDIO CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	un	20,0000	R\$51,99	R\$1.039,80
840586	00036927	BROCA MAXICUT 1610 PARA USO ODONTOLÓGICO, 13MM, PARA ACABAMENTO E DESGASTE DE RESINA ACRILICA E METAL, CORTE CRUZADO GROSSO CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	un	20,0000	R\$51,99	R\$1.039,80
840601	438385-0	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL CONJUNTO DE PASTA BASE, PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA LIVRE DE EUGENOL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 02 BISNAGAS COM 90 G CADA, NÃO LIBERA CALOR, DUREZA RESILIENTE, RESISTENTE A RUPTURAS, COM TEXTURA MACIA PERMITINDO A APLICAÇÃO DO PRODUTO RENTE AOS DENTES E A GENGIVA, PROTEGENDO O LOCAL TRAUMATIZADO. SIMILAR OU SUPERIOR A COE-PAK GC.	un	6,0000	R\$138,00	R\$828,00
849663	168673-9	CIMENTO ENDODONTICO MTA: BIOCOMPATÍVEL E BIOATIVO, INDICADO PARA OBTURAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, PRONTO PARA USO, NÃO RESINOSO, ALCALINO, BIOATIVO, COM	un	10,0000	R\$114,00	R\$1.140,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		LIBERAÇÃO DE IONS CÁLCIO E ALTA RADIOOPACIDADE. DISPENSA ESPATULAÇÃO, BIOLÓGICO E DE FÁCIL LIMPEZA, APRESENTAÇÃO ANTIBACTERIANA, REPARAÇÃO ACELERADA, EXCELENTE VISUALIZAÇÃO RADIOGRÁFICA, NÃO PROVOCA MANCHAMENTO, BOM ESCOAMENTO, FÁCIL UTILIZAÇÃO E IMPEDE INFILTRAÇÃO BACTERIANA.				
849702	397657-2	HIDROXIDO DE CALCIO - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PH DE 12,5, RADIOPACO. PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35% NUMA SOLUÇÃO AQUOSA PARA SER USADA COMO MATERIAL TEMPORÁRIO NOS CANAIS RADICULARES. O HIDRÓXIDO DE CÁLCIO POSSUI UM INTENSO EFEITO ANTIBACTERIANO GRAÇAS AO SEU ELEVADO NÍVEL DE PH E ESTIMULA A FORMAÇÃO DE DENTINA SECUNDÁRIA. OS RESÍDUOS PODEM SER REMOVIDOS FACILMENTE DO CANAL COM UMA SOLUÇÃO DE ÁCIDO CÍTRICO A 20	un	10,0000	R\$53,85	R\$538,50
849713	312270-0	LIMA P/ ROTATORIA PRO DESIGN S 31MM # 4 : CAIXA COM 4 LIMAS IGUAIS OU SORTIDAS. INDICADAS PARA TRATAMENTO ENDODONTICO ONDE É SEGUIDA UMA SEQUENCIA DE 4 LIMAS.	CX	20,0000	R\$169,00	R\$3.380,00
849714	267709-1	LIMA P/ ROTATORIA PRO DESIGN S 31MM #1 : CAIXA COM 4 LIMAS IGUAIS OU SORTIDAS.INDICADAS PARA TRATAMENTO ENDODONTICO ONDE É SEGUIDA UMA SEQUENCIA DE 4 LIMAS.	CX	20,0000	R\$169,00	R\$3.380,00
849715	312160-7	LIMA P/ ROTATORIA PRO DESIGN S 31MM #2 : CAIXA COM 4 LIMAS IGUAIS OU SORTIDAS.INDICADAS PARA TRATAMENTO ENDODONTICO ONDE É SEGUIDA UMA SEQUENCIA DE 4 LIMAS.	un	20,0000	R\$209,00	R\$4.180,00
849716	312294-8	LIMA P/ ROTATORIA PRO DESIGN S 31MM #3 : CAIXA COM 4 LIMAS IGUAIS OU SORTIDAS. INDICADAS PARA TRATAMENTO ENDODONTICO ONDE É SEGUIDA UMA SEQUENCIA DE 4 LIMAS.	CX	20,0000	R\$180,90	R\$3.618,00
850161	421601-6	LIMA P/ ROTATORIA PRO DESIGN S 25 MM #3 25: CAIXA COM 4 LIMAS IGUAIS OU SORTIDAS. INDICADAS PARA TRATAMENTO ENDODONTICO ONDE É SEGUIDA UMA SEQUENCIA DE 4 LIMAS.	CX	50,0000	R\$164,00	R\$8.200,00
850162	421602-4	LIMA P/ ROTATORIA PRO DESIGN S 25 MM #4 25:CAIXA COM 4 LIMAS IGUAIS OU SORTIDAS. INDICADAS PARA TRATAMENTO ENDODONTICO ONDE É SEGUIDA UMA SEQUENCIA DE 4 LIMAS.	CX	50,0000	R\$164,00	R\$8.200,00

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$13.763,40**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840551	40768-2	BROCA AR CARBAIDE 245: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO,, ACO CARBIDE, CONICA INVERTIDA, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDAVEL, GRAU CIRURGICO, COM HASTE FGCONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	150,0000	R\$4,71	R\$706,50
840661	72058-5	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE: CLOREXIDINA, DIGLUCONATO - CONCENTRACAO DE 2%, FORMA FARMACEUTICA DEGERMANTE, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO 1000ML, USO ANTI-SEPTICO.	FR1000ML T	10,0000	R\$6,21	R\$62,10
841037	77617-3	KIT DE POLIMENTO DE AMALGAMA: TACA DE BORRACHA - POLIMENTO DE AMALGAMA, EMBALADA KIT 06 BORRACHAS NAS CORES MARROM (GROSSO), VERDE(REGULAR) E AZUL	un	30,0000	R\$35,33	R\$1.059,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		(FINA) EM FORMA DE TACA, BROQUEIRO ACRILICO AUTOCLAVAVEL, E OGIVA EM CAIXA PLASTICA.				
849643	255709-6	ARCOS PARA DIQUE DE BORRACHA: PERMITE A FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO, PARA EXECUÇÃO DO TRATAMENTO DE CANAL E RESTAURAÇÕES.FABRICADO EM POLIACETAL. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. ARCO DOBRÁVEL.	un	20,0000	R\$7,42	R\$148,40
849649	5318-0	BROCA AR CARBAIDE 4: COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, OS TRAUMAS GENGIVAIS, BEM COMO ÁREAS ADJACENTES DO DENTE, SÃO MINIMIZADOS, MANTENDO ASSIM A SEGURANÇA E CONFORTO DO PACIENTE. IDEAIS PARA ACABAMENTO EM CERÂMICAS, RESINAS COMPOSTAS E AMÁLGAMAS. AS BROCAS CARBIDE PARA ACABAMENTO GARANTEM UM CORTE CONTROLADO, PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE LISA. PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL GRAU CIRÚRGICO, COM HASTE FG. :APRESENTAÇÃO: CARTELA COM 1 UNIDADE.	un	300,0000	R\$4,71	R\$1.413,00
849652	0007745	BROCA CIRURGICA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 08: PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO COM EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	un	10,0000	R\$8,35	R\$83,50
849679	138791-0	DISCO DE FELTRO - DISCO DE FELTRO, TAMANHO MEDIO, ADAPTADO EM MANDRIL P/ CONTRA ANGULO, PARA POLIMENTO DE AMALGAMA E RESINA COMPOSTA, EMBALADO EM PACOTE C/ 12, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	40,0000	R\$29,17	R\$1.166,80
849697	20445-5	FORMOCRESOL: É CONSTITUÍDO POR UMA MISTURA DE CRESÓIS E FORMOL, SENDO UM FIXADOR DE POLPAS VIVAS, MANTENDO-AS INERTES E POSSIBILITANDO A CONSERVAÇÃO DO DENTE DECÍDUO ATÉ SUA QUEDA FISIOLÓGICA (PULPOTOMIA). É UM POTENTE AGENTE ANTIMICROBIANO QUE POSSUI AINDA A CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR TOXINAS PRESENTES NO CANAL RADICULAR.	un	100,0000	R\$4,21	R\$421,00
849701	41131-0	GRAL - DE BORRACHA, PEQUENO, PARA ESPATULACAO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	5,0000	R\$5,28	R\$26,40
849703	49010-5	HIDROXIDO DE CALCIO - EM TUBETE CONTENDO HIDROXIDO DE CALCIO E PARAMONOCLOROFENOL ENFORADO: PARA USO ENDODONTICO VEM PREPARADO PARA USO CLÍNICO IMEDIATO, SENDO DE FÁCIL E SIMPLES APLICAÇÃO NO CANAL RADICULAR UTILIZANDO APENAS A SERINGA ENDODONTICA ML COM ÊMBOLO ROSQUEÁVEL, CONCEBIDA PARA ESTA FINALIDADE. EMBALADO EM CAIXA COM 4 UNIDADE CONTENDO 2 TUBETES C/ APROX. 2,7 G DE HID. CA E 2 TUBETE C/ 2,2 G DE GLICERINA	CX	80,0000	R\$59,97	R\$4.797,60
849774	4990-5	SONDA PERIODONTAL - MILIMETRADA PC15, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA MILIMETRADA, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	60,0000	R\$28,67	R\$1.720,20
850170	0004166	RESINA FLOW: FÁCIL APLICAÇÃO EM CAVIDADES	un	200,0000	R\$10,79	R\$2.158,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		DE DIFÍCIL ACESSO. NÃO ESCORRE DO LOCAL ONDE É APLICADO. PODE SER EMPREGADA COMO LINER (FORRAMENTO) EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. MAIOR TEOR DE CARGA DO MERCADO: 72% COM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,05 A 5µ. CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO SEMELHANTE ÀS RESINAS COMPOSTAS. ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA. SUA BAIXA VISCOSIDADE PERMITE PREENCHER CAVIDADES COM ELEVADA RUGOSIDADE E DE DIFÍCIL ACESSO COMO AQUELAS EM FORMA DE TÚNEL. PODE SER EMPREGADA COMO LINER (FORRAMENTO) EM DENTES POSTERIORES. NÃO ESCORRE. EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G + 5 PONTEIRAS DE APLICAÇÃO. COR A2				
--	--	---	--	--	--	--

FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$1.055,70**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840834	5031-8	PORTA AMALGAMA - ADULTO, CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	un	30,0000	R\$35,19	R\$1.055,70

HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICO - HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$348.684,95**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840185	399382-5	ADESIVO DE FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL - SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO PRIME + ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA SOLVENTE À BASE DE ETANOL, CARGA DE NANOPARTÍCULAS DE SILICA, MONOMEROS METACRÍLICOS, FOTOINICIADORES, CO-INICIADORES, ESTABILIZANTE, EMBALAGEM EM FRASCO	FR-AMPOLA	20,0000	R\$325,00	R\$6.500,00
840356	123539-7	AVENTAL PLUMBÍFERO PARA PACIENTE, - CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA, COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A 0,50MM DE CHUMBO, RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1.00 X 0.60)M, COM PROTETOR PARA TIREÓIDE, COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A 0,25MM DE CHUMBO, RETANGULAR, CABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, FECHAMENTO EM VELCRO.	un	5,0000	R\$593,00	R\$2.965,00
840671	00012218	SACO PLÁSTICO P/ EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM MEDIDAS 6 X 23, PARA TALHERES.	PAC	5000,0000	R\$11,99	R\$59.950,00
840734	0009092	CURATIVO (ALVEOLEX) - CURATIVO ALVEOLAR PÓS CIRÚRGICO, COMPOSTO POR PROPOLIS, ISENTO DE EUGENOL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 20 GRAMAS.	un	50,0000	R\$25,00	R\$1.250,00
840738	00022672	CURETA PERIODONTAL - MC CALL 01-10 CABO OCO, INDICADO PARA TRATAR BOLSAS MAIS PROFUNDAS E TAMBÉM EM PEQUENOS ACESSOS DE MANEIRA SIMPLES SEM TRAUMATIZAR A GENGIVA.	un	10,0000	R\$13,50	R\$135,00
840786	00010595	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO: A 0,9% , 100ML, P/ APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ISOTÔNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL FECHADO, TRANSLÚCIDO E TRANSPARENTE, C/ ALÇA DE SUSTENÇÃO RESISTENTE À PRESSÃO E TRACAO.	un	300,0000	R\$3,84	R\$1.152,00
840825	95784-4	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO - DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIÃO ANTERIOR/POSTERIOR, DIREITA E ESQUERDA DA	un	10,0000	R\$52,00	R\$520,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		FACE TAMANHO INFANTIL, CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM ACRILICO, UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO				
840830	161070-8	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIAO ANTERIOR/POSTERIOR, DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO ADULTO, CAIXA EM ACRILICO PARA ESTERELIZACAO,, UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO,, CONSTANDO EXTERNAMENTE CONSTANDO MARCA COMERCIAL E DADOS DE FABRICACAO	un	5,0000	R\$49,99	R\$249,95
841025	0006814	LENTULO 28 MM: ESPIRAL PARA LEVAR MEDICAÇÃO E/OU CIMENTOS OBTURADORES PARA O INTERIOR DO CANAL. CAIXA COM 4 UNIDADES.	CX	50,0000	R\$37,50	R\$1.875,00
841035	00022683	KIT DE HIGIENE BUCAL - INFANTIL PRE NATAL, CONTENDO 01 ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA, TIPO DEDEIRA, 100% SILICONE, COM CERDAS EXTRAS MACIAS PARA MASSAGEAR GENGIVA, EMBALADA EM SACO LACRADO TIPO FLOW PACK OU BLISTER, APRESENTANDO CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO. 01 GAZE CONTENDO 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, HIDROFILAS, ESTERIL, ACONDICIONADAS EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO, CONTENDO DE 10 A 20 UNIDADES EM CADA ENVELOPE. 01 SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% DE 100ML, UTILIZDO VIA TOPICA INALATORIA OU INTRANASAL, USO ADULTO E PEDIATRICO. 01 SACOLA PLASTICA EM PVC COM ALCAS, FECHAMENTO ATRAVES DE BOTAO DE PRESSAO NA ABA PARA ABRIR E FECHAR, SENDO A FRENTE TRANSPARENTE EM PVC 0,15MM DE ESPESSURA E O VERSO BRANCO OPACO 0,20 MM DE ESPESSURA, PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA	FR-AMPOLA	5000,0000	R\$10,75	R\$53.750,00
841045	00022682	ESCOVA DENTAL - MASSAGEADORA PARA BEBE, CONFECCIONADA EM SILICONE EXTRA MACIO, ATOXICO PODENDO SER LAVADA E ESTERILIZADA APOS USO.	un	100,0000	R\$4,75	R\$475,00
841048	00022674	ESCOVA DENTAL - DO TIPO ELETRICA, ULTRASSONICA ,REALIZA A LIMPEZA DOS DENTES ATRAVES DA SUA CABECA OSCILANTE, HASTE SUBSTITUIVEL, AS CERDAS SAO MACIAS PARA NAO MACHUCAR AS GENGIVAS, ACOMPANHA 3 REFIS DA ESCOVA.	un	200,0000	R\$199,00	R\$39.800,00
845724	152177-2	PINCEL DE PELO DE MARTA, DE PLASTICO, 00	un	30,0000	R\$16,00	R\$480,00
849644	00038891	AVENTAL CIRÚRGICO - CAPOTE NAO TECIDO, UNICO, ESTERIL, MANGAS LONGAS, PUNHO E TORNÓZELO COM ELASTICO, IMPERMEAVEL DESCARTAVEL, BRANCO HOSPITALAR.	PC 10 UN	4000,0000	R\$27,50	R\$110.000,00
849661	160138-5	CERA ROSA Nº 7: SÃO GERALMENTE USADAS EM MOLDAGEM DE OCLUSÃO INICIAL OU PRIMEIRA TOMADA DE MORDIDA. COR ROSA. EMBALAGEM COM 18 UNIDADES, LÂMINAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	un	80,0000	R\$18,00	R\$1.440,00
849700	42467-6	GESO - PEDRA TIPO IV, COMPOSTO POR SULFATO DE CALCIO HEMIDRATADO, MICROGRANULADO, E CORANTE, NA COR ROSA, AZUL OU VERDE, ATOXICO, RESIST. COMPRESSAO SECA DE APROX. 1270 KG/CM, OU APROX. 7000 PSI APOS 2 HORAS, SOLUVEL EM AGUA, EMBALADO EM POTE DE 1KG, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE	POTE 1KIL O	5,0000	R\$18,00	R\$90,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA				
849705	289154-9	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 %: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% À 2,5% P/P. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. PRODUTO A BASE DE CLORO.	un	100,0000	R\$7,50	R\$750,00
849718	99627-0	LIMA TIPO FLEXO FILE 15-40 21 MM: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA. REALIZA MOVIMENTOS DE ALARGAMENTO E LIMAGEM.	CX 6 UN	50,0000	R\$19,00	R\$950,00
849719	78197-5	LIMA TIPO FLEXO FILE 15-40 25 MM: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA. REALIZA MOVIMENTOS DE ALARGAMENTO E LIMAGEM.	CX 6 UN	50,0000	R\$18,00	R\$900,00
849720	169184-8	LIMA TIPO FLEXO FILE 15-40 31 MM: LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA. REALIZA MOVIMENTOS DE ALARGAMENTO E LIMAGEM.	CX 6 UN	30,0000	R\$18,00	R\$540,00
849736	312281-6	LIMAS PARA ROTATORIO RECÍPROCANTES 25.08: LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA DE NÍQUEL TITÂNIO PARA UTILIZAÇÃO COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE, PERMITINDO O PREPARO DO CANAL COM UM ÚNICO INSTRUMENTO. COMPATÍVEIS COM USO EM MOTOR ENDODÔNTICO QUE TÊM A CINEMÁTICA RECÍPROCANTE À ESQUERDA (ANTI-HORÁRIO), COM SECÇÃO TRANSVERSAL HÉLICE DUPLA E TRATAMENTO TÉRMICO. COMPRIMENTO: 21 E 25 MM; "	CX	25,0000	R\$199,00	R\$4.975,00
849737	312295-6	LIMAS PARA ROTATORIO RECÍPROCANTES 40.06: LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA DE NÍQUEL TITÂNIO PARA UTILIZAÇÃO COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE, PERMITINDO O PREPARO DO CANAL COM UM ÚNICO INSTRUMENTO. COMPATÍVEIS COM USO EM MOTOR ENDODÔNTICO QUE TÊM A CINEMÁTICA RECÍPROCANTE À ESQUERDA (ANTI-HORÁRIO), COM SECÇÃO TRANSVERSAL HÉLICE DUPLA E TRATAMENTO TÉRMICO. COMPRIMENTO: 21 E 25 MM; "	CX	15,0000	R\$199,00	R\$2.985,00
849738	5305-8	LIMAS PARA ROTATORIO RECÍPROCANTES 50.05: LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA DE NÍQUEL TITÂNIO PARA UTILIZAÇÃO COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE, PERMITINDO O PREPARO DO CANAL COM UM ÚNICO INSTRUMENTO. COMPATÍVEIS COM USO EM MOTOR ENDODÔNTICO QUE TÊM A CINEMÁTICA RECÍPROCANTE À ESQUERDA (ANTI-HORÁRIO), COM SECÇÃO TRANSVERSAL HÉLICE DUPLA E TRATAMENTO TÉRMICO. COMPRIMENTO: 21 E 25 MM; "	CX	25,0000	R\$199,00	R\$4.975,00
849765	00058990	PROTECTOR FACIAL TIPO FACE SHILD - FABRICADO EM POLICARBONATO, DESTINADO A COBRIR OS OLHOS, A BOCA E O NARIZ. DESIGN ANATÔMICO E AJUSTÁVEL. TRANSPARÊNCIA DE 98% E ANTI EMBACANTE, PERMITE O USO COM OCULOS, LEVE E CONFORTÁVEL ANTI-BACTERIANO.	un	100,0000	R\$7,80	R\$780,00
850158	405211-0	KIT PERIO ESTELIZADO A ETO: 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, USO ÚNICO. 2 AVENTAL ML PE PP30 TIRAS BCO BF, 1 CAMPO CIR FEN 10 CM PP30 0,90X1,20M BCO, 2 CAMPO CIR PP30 0,70X0,70M BCO, 1 PROTECTOR AUTOMATIZADO ALCA REFL PP40 BCO, 2 PROTECTOR AUTOMATIZADO MANGUEIRA PP40 BCO, 1 PROTECTOR REFL PP30 BR TIPO TOUQUINHA, 2 TOALHA 100% VISCOSE 30X38CM.	FR-AMPOLA	2000,0000	R\$22,00	R\$44.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

850167	35139-3	PASTA DE POLIMENTO PARA RESINA: INDICADA PARA DAR POLIMENTO EM RESINAS COMPOSTAS. SEU USO É INDICADO PARA O POLIMENTO E BRILHO DE ESMALTE E RESINAS EM GERAL. EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 4G.	un	200,0000	R\$15,99	R\$3.198,00
850169	00022679	PROTECTOR DE ESCOVA INFANTIL: UTILIZADO PARA PROTEGER AS SERDAS DA ESCOVA INFANTIL	un	5000,0000	R\$0,38	R\$1.900,00
850257	77616-5	KIT DE POLIMENTO DE RESINA --- BROQUEIRO ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL, COM PONTAS DE SILICONE PARA RESINA, CONTENDO 12 PEÇAS. NOS FORMATOS: 3 OGIVAS SENDO: (BRANCA=FINO), (AMARELO =NORMAL), (VERDE=GROSSO)+ 3 TORPEDOS SENDO: (BRANCA=FINO), (AMARELO =NORMAL), (VERDE=GROSSO) + 3 TAÇAS SENDO: (BRANCA=FINO), (AMARELO =NORMAL), (VERDE=GROSSO) + 3 LENTILHAS SENDO: (BRANCA=FINO), (AMARELO =NORMAL), (VERDE=GROSSO). KIT COM 12 UNIDADES + BROQUEIRO.	un	50,0000	R\$42,00	R\$2.100,00

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$8.508,10**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840861	383672-0	PASTA PROFILÁTICA - CONTENDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL TUTI-FRUTI, COM FLUOR, EM BISNAGAS DE 90G EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. SEM ÓLEO.	un	300,0000	R\$3,21	R\$963,00
849620	00034475	ADESIVO PRIMER E BOND 2.1: INDICADO COMO AGENTE DE UNIÃO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS, ADESÃO DE COMPÔMEROS E DE CIMENTOS RESINOSOS. CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS: VERSATILIDADE NAS APLICAÇÕES, A ACETONA COMO SOLVENTE AUMENTA A COMPATIBILIDADE COM A UMIDADE (HIDROFILIA), ALTA FLUIDEZ E CAPACIDADE DE PENETRAÇÃO NA ESTRUTURA DENTAL, REDUZINDO A MICRO INFILTRAÇÃO; LIBERAÇÃO DE FLUOR REDUZ A REINCIDÊNCIA DA CARIE DENTAL, MENOR ÍNDICE DE DOR PÓS-OPERATÓRIA; SUCESSO CLINICAMENTE COMPROVADO. APRESENTAÇÃO: 1 FRASCO COM 4 ML.	un	250,0000	R\$17,12	R\$4.280,00
849680	357197-1	DISCO DE LIXA - EM POLIETILENO TEREFTALATO, MANDRIL EM METAL, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, DIÂMETRO DE 12,7 MM, GRANULACAO SORTIDA, EMBALADO EM PACOTES COM 50 DISCOS DE LIXA E MANDRIL, IDENTIFICACAO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	CX 50 UN	40,0000	R\$56,00	R\$2.240,00
849744	44966-0	MANDRIL: EM AÇO, PARA PORTA DISCOS DE FELTRO, PARA PEÇA DE MÃO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 3 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	un	60,0000	R\$5,75	R\$345,00
849747	00023044	MOLDEIRA - JOGO DE MOLDEIRAS DE ESTOQUE ADULTO, COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: MOLDEIRA ADULTO RASA PARA DESDENTADO PERFURADAS CONFECCIONADA EM AÇO INOX, JOGO COM 8 PEÇAS, NOS TAMANHOS SUPERIOR 1, 2, 3 E 4 E INFERIOR 1, 2, 3 E 4, FORMA DE APRESENTACAO EMBALAGEM COM O JOGO	FR-AMP4MLT	6,0000	R\$113,35	R\$680,10

HM CIRURGICA LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$122.122,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839366	189011-5	ALMOTOLIA - DE PLASTICO ATOXICO,TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECCOES,QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO, TAMPA E BICO COM PROTECAO, EMBALAGEM APROPRIADA.	RCP250ML	30,0000	R\$3,00	R\$90,00
840186	00034476	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - AGULHA 30G CURTA. AGULHAS GENGIVAS FABRICADAS COM DOIS TIPOS DE MATERIAIS: UMA PARTE PLASTICA E UMA PARTE METALICA FEITA DE ACO INOXIDAVEL DO TIPO 304. CANULA COM DIAMETRO EXTERNO DE 0,30MM E COMPRIMENTO DE 25 MM COM PONTA TRIFACETADA	CX 100 UN	300,0000	R\$29,50	R\$8.850,00
840354	396948-7	BABADOR DESCARTAVEL EM POLIETILENO,COM MEDIDA APROXIMADA DE 33 X 47 CM, CORES VARIADAS, ATOXICA, IMPERMEAVEL,DESCARTAVEL, 2 CAMADAS(1 PAPEL E 1 PLASTICO).	PC 100 UN	300,0000	R\$11,41	R\$3.423,00
840641	374585-6	CIMENTO ENDODONTICO - KIT DE CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO SEM EUGENOL,OTIMA FLUIDEZ E BAIXA CONTRAÇÃO, FACIL MANIPULAÇÃO, 1 FRASCO COM 12G DE BASE + 1 FRASCO COM 18G DE CATALISADOR,EMBALADO EM CAIXA COM KIT,CONSTANDO EXTERSEALAPEX.	FR-AMPOLA	10,0000	R\$106,80	R\$1.068,00
840810	0007434	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A2: RESINA UNIVERSAL, EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, MICRO HIBRIDA COM NANOPARTICULAS, RADIOPACA, COMPOSTA POR COMBINAÇÃO DE ZIRCÔNIA/SILICA, TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO 40SEGUNDOS, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES, RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS. APRESENTAÇÃO 1 SERINGA COM 4G. MARCA SUGERIDA 3M, Z100, Z350 OU SUPERIOR.	BNG4GR	200,0000	R\$2,83	R\$566,00
840815	00022680	REGUA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA COMPARAÇÃO DA LARGURA DOS DENTES ANTERIORES ARTIFICIAIS E NATURAIS. REGUA ELASTICA FLEXIVEL . EMBALAGEM UNITARIA.	un	5,0000	R\$2,00	R\$10,00
840833	181937-2	PORTA HIDROXIDO DE CALCIO - EM ACO INOX AISI 400, CONDUZIR HIDROXIDO DE CALCIO PARA CAVIDADE DO DENTE, 01 PONTA ATIVA	un	30,0000	R\$8,00	R\$240,00
840839	119224-8	PONTA PARA SUGADOR - DE PLASTICO ATOXICO DESCARTAVEL, CIRURGICO, EMBALADA EM PACOTE COM 40 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	PAC	3100,0000	R\$7,05	R\$21.855,00
841007	376020-0	LENCOL DE BORRACHA - PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO,EMBALAGEM COM 26 FOLHAS DE 13X13 CM OU 13,5X13,5 CM. AROMATIZADO MENTA. CAIXA COM 26 UNIDADES.	CAIXA 26	300,0000	R\$22,67	R\$6.801,00
841068	28005-4	FILME PARA RADIOGRAFIA - PERIAPICAL PARA ADULTO, 3 X 4CM, COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL:INDICADO PARA TODAS AS TÉCNICAS INTRA ORAIS,FILME RADIOGRAFICO COM VELOCIDADE E, POSSUI EMBALAGEM MACIA PARA CONFORTO DO PACIENTE E MENOR IRRITAÇÃO DA MUCOSA ORAL. CAIXA COM 150 UNIDADES.(SIMILAR OU SUPERIOR A CARESTREAN). APRESENTAR AMOSTRA.	ATE150PG	40,0000	R\$160,00	R\$6.400,00
841284	0004655	GAZE HIDROFILA - DE FIOS DE ALGODAO (TIPO QUEIJO), COM 13 FIOS, MEDINDO (91 X 91)CM, BOM ACABAMENTO,SEM FIOS SOLTOS DOBRADA, APRESENTAÇÃO CONFORME DEC.LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90.TECIDO TIPO TELA COM 3 DOBRAS E 8 CAMADAS, ALTAMENTE ABSORVENTE,	RL100METRO	20,0000	R\$25,82	R\$516,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. (APRESENTAR AMOSTRA).				
841316	340276-2	HASTE PARA HIGIENE - COTONETE: HASTES FLEXIVEIS, PARA HIGIENE PESSOAL, PONTAS REVESTIDAS DE PURO ALGODAO COM TRATAMENTO ANTIGERME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CAIXA COM 150 UNIDADES.	ATE150PG	200,0000	R\$1,50	R\$300,00
841386	00023428	SERINGA DESCARTAVEL - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDACAO: EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	un	5000,0000	R\$0,60	R\$3.000,00
845577	224121-8	BORRIFADOR DE AGUA PLASTICO, CAPACIDADE PARA 500ML, COM BICO EM PLASTICO REGULAVEL	un	80,0000	R\$7,33	R\$586,40
849621	00022774	AFASTADOR - MINESSOTA, PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL, INSTRUMENTO CIRURGICO NAO ARTICULADO NAO CORTANTE.	un	30,0000	R\$10,67	R\$320,10
849624	0006868	ALAVANCA - ALAVANCA INFANTIL, ACO INOX, TAMANHO: 15CM, AUTOCLAVAVEL. JOGO COM (N°1, N°2 E N°3) - EXTRACAO DENTARIA	un	40,0000	R\$65,30	R\$2.612,00
849657	00028823	BROQUEIRO - EM ALUMINIO AUTOCLAVAVEL COM 60 FUROS, PARA BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	un	50,0000	R\$23,71	R\$1.185,50
849662	371058-0	CERA UTILIDADE: INDICADO PARA ALIVIO DE MOLDEIRAS. COR ROSA, LÂMINAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 5 LÂMINAS.	un	80,0000	R\$17,63	R\$1.410,40
849666	40797-6	CONE ACESSÓRIO: CONES ACESSÓRIOS PARA TÉCNICAS DE CONDENSACÃO DESENVOLVIDAS PARA ATUAREM COMO CONES ACESSÓRIOS NAS OBTURAÇÕES ENDODÔNTICAS, ASSIM COMO CONES PRINCIPAIS, PERMITINDO QUE OS PROFISSIONAIS TENHAM MAIORES E MELHORES OPÇÕES TÉCNICAS DURANTE A OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES. CONTÉM 120 PONTAS DE GUTAPERCHA.	CX120UND	50,0000	R\$19,60	R\$980,00
849668	11912-1	CUBA REDONDA - EM ACO INOX, COM DIMENSAO DE 90X60 MM	un	50,0000	R\$21,93	R\$1.096,50
849686	00060476	EESPELHO GRANDE PARA ORIENTAÇÃO DE PACIENTE: O INSTRUMENTO DESTINA-SE À VISUALIZAÇÃO POR PARTE DO PACIENTE DOS PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.FORMATO DE DENTE. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	un	20,0000	R\$23,33	R\$466,60
849711	26936-0	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA SEM VASOCONSTRICTOR, TUBETES COM 1.8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX 50 UN	20,0000	R\$140,00	R\$2.800,00
849748	255711-8	MOLDEIRA - MOLDEIRA DE AÇO INOX PARA DENTADOS,ESTERILIZAVEL,PARA MOLDAGEM PROTETICA,SUPERIOR E INFERIOR PERFURADA,ADULTO (S1, S2, S3, S4, I1, I2, I3, I4) ,CONJUNTO COM 08 UNIDADES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	FR-AMP4MLT	6,0000	R\$269,00	R\$1.614,00
849761	270349-1	PINO DE FIBRA DE VIDRO NUMERO 2: ALTA RADIOPACIDADE; BROCAS PADRONIZADAS COM PONTA INATIVA; ALTA CONCENTRAÇÃO DE FIBRAS; FIBRA DE VIDRO ESPECIAL; DUPLA CONICIDADE; MÓDULO DE ELASTICIDADE PRÓXIMO AO DA DENTINA; CURSOR DELIMITADOR; USO DIRETO (PRÉ-FABRICADO);	un	35,0000	R\$38,00	R\$1.330,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		FIBRAS LONGITUDINAIS; VERSATILIDADE DE TAMANHOS / EXCELENTE IDENTIFICAÇÃO RADIOGRÁFICA; CALIBRAÇÃO PRECISA DOS PINOS COM A BROCA DO KIT; ESTREITA LINHA DE CIMENTAÇÃO; MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA; ALTA TRANSMISSÃO DE LUZ; MELHOR ADAPTAÇÃO AO CONDUTO; BAIXO RISCO DE FRATURA RADICULAR; AJUSTE DO CORTE E IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO DO PINO; ECONOMIA DE TEMPO CLÍNICO E CUSTOS LABORATORIAIS; FACILIDADE DE REMOÇÃO; ADAPTAÇÃO À MAIOR PARTE DOS CASOS CLÍNICOS;				
849762	0006315	PONTAS PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA APARELHO DE ULTRASSOM COMPATÍVEL COM O APARELHO DABI ATLANTE PROFI NEO, MODELO UNIVERSAL	un	5,0000	R\$210,00	R\$1.050,00
849769	31515-0	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 200X100: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR E GÁS ÓXIDO DE ETILENO; POSSUEM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM C/ 01 ROLO - DIMENSÃO 200MM X 100 M.	ROLO	250,0000	R\$98,00	R\$24.500,00
849775	0008855	TESOURA - TESOURA STANDART 11,5CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX	un	30,0000	R\$40,00	R\$1.200,00
850153	168675-5	CIMENTO OBTURADOR: INDICADO PARA CIMENTAÇÃO EM OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. COMPOSTO POR TRIÓXIDO DE BISMUTO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, UROTROPINA E DÍÓXIDO DE TITÂNIO. BISMAG RESINA EPOXI. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICAIS, RADIOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI UMA FINA GRANULAÇÃO, PROPICIANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO.	FR-AMPOLA	20,0000	R\$12,40	R\$248,00
850159	164518-8	LIMA P/ ROTATORIA PRO DESIGN S 25 MM #1 30: CAIXA COM 4 LIMAS IGUAIS OU SORTIDAS. INDICADAS PARA TRATAMENTO ENDODONTICO ONDE É SEGUIDA UMA SEQUENCIA DE 4 LIMAS.	CX	50,0000	R\$151,92	R\$7.596,00
850160	152518-2	LIMA P/ ROTATORIA PRO DESIGN S 25 MM #2 25: CAIXA COM 4 LIMAS IGUAIS OU SORTIDAS. INDICADAS PARA TRATAMENTO ENDODONTICO ONDE É SEGUIDA UMA SEQUENCIA DE 4 LIMAS.	CX	50,0000	R\$144,60	R\$7.230,00
850207	00022744	CONE DE GUTAPERCHA-MEDIUM EXTRA LONGO: OS CONES DE GUTA-PERCHA SÃO ROLADOS A MÃO COM PLACAS DE ALTA PRECISÃO. OS CONES OBEDECEM A TEMPERATURA NECESSÁRIA, ATINGINDO SEUS MODELOS E PONTAS MICROTIPED'S NOS FORMATOS CÔNICOS E SEGUINDO UM RÍGIDO CONTROLE DE QUALIDADE. O MATERIAL É 100% NATURAL: É EXTRAÍDO DA FLORESTA AMAZÔNICA. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	CX	40,0000	R\$25,74	R\$1.029,60
850234	157783-2	CONTRA-ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO - TURBINA DE ALTA-ROTAÇÃO COM CORPO METÁLICO COM CABEÇA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. ACOPLAMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA ENCAIXE RÁPIDO UNIVERSAL SEM TRAVA ROLAMENTO DE ESFERAS SISTEMA DE REDUÇÃO DE RETROSUCÇÃO. NECESSIDADE CONFORME RECOMENDAÇÃO DO CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA ATRAVÉS DO MANUAL DE BOAS PRÁTICAS EM BIOSSEGURANÇA PARA AMBIENTES ODONTOLÓGICOS. SUPORTAR ROTAÇÃO MÁXIMA DE 30.000 RPM. DIÂMETRO PARA HASTE	un	20,0000	R\$434,90	R\$8.698,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		DE BROCAS CA 2,35 MM COMPRIMENTO MÁXIMO DE BROCA 22,5 MM, SISTEMA PUSH BUTTON PARA FIXAÇÃO DAS BROCAS, TRANSMISSÃO 1:1 BAIXO RUÍDO DE TRABALHO				
850258	00022676	PONTAS DE ULTRASSON SHUSTER ENDODONTIA - PONTAS DE ULTRASSON E1-S E2-S E 4-S ENSK, GNATUS SATELEC, SHUSTER (OLSEN) ROSCA INTERNA HELSE, KIT COM 3 UNIDADES.	un	10,0000	R\$155,00	R\$1.550,00
850259	00022677	PONTAS DE ULTRASSON SHUSTER --- INDICADO PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUPRAGENGIVAL EM TODA A SUPERFÍCIE DO DENTE E REGIÃO INTERDENTAL. KIT COM 3 UNIDADES T1,T2,T3.	un	15,0000	R\$100,00	R\$1.500,00

INOVAMED HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$3.892,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840881	396672-0	LUVA CIRÚRGICA Nº6,5: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 6,5,MATERIAL SINTETICO NEOPRENE, LIVRE DE LATEX E PO,ANTIALERGICA,FORMATO ANATOMICO,PUNHO COM BAINHA REFORCADA,APRESENTACAO EM PAR.	PAR	1300,0000	R\$1,39	R\$1.807,00
840882	235794-1	LUVA CIRÚRGICA Nº7,5: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,5,MATERIAL SINTETICO NEOPRENE, LIVRE DE LATEX E PO,ANTIALERGICA,FORMATO ANATOMICO,PUNHO COM BAINHA REFORCADA,APRESENTACAO EM PAR.	PAR	1300,0000	R\$1,39	R\$1.807,00
840884	375544-4	LUVA CIRÚRGICA Nº8,0: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 8,0,MATERIAL SINTETICO NEOPRENE, LIVRE DE LATEX E PO,ANTIALERGICA,FORMATO ANATOMICO,PUNHO COM BAINHA REFORCADA,APRESENTACAO EM PAR.	PAR	200,0000	R\$1,39	R\$278,00

L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$94.529,60**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840182	48235-8	ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, EXTREMIDADES ARREDONDADAS,SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA) X(0,5CM DE ESPESSURA), PACOTES COM 100.	PC 100 UN	20,0000	R\$4,74	R\$94,80
840329	00034477	AGULHA GENGIVAL LONGA: CALIBRE 27 G, PARA APLICAÇÃO DE ANESTÉSICO. BISEL TRI FACETADO, CÂNULA FLEXIVEL,CANHÃO CENTRALIZA E FIXA A AGULHA, CANHÃO COM ROSCA UNIVERSAL PARA AS SERINGAS CARPULE, AGULHA APRESENTA DOIS PROTETORESQUE FORMAM O ESTOJO PLASTICO ; ESTERILIZAÇÃO A OXIDO DE ETILENO COM GARANTIA DE VALIDADE 5 ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX 100 UN	50,0000	R\$34,80	R\$1.740,00
840663	17327-4	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 08 DOBRAS, MEDINDO 10 CM X 10 CM, COM FORMATO QUADRADO, ESTERIL, EMBALADO PLASTICO ATOXICO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 L.8078/90. PACOTE COM 500 UNIDADES. (APRESENTAR AMOSTRA).	AMP0;250 ML	500,0000	R\$49,55	R\$24.775,00
840665	14141-0	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 -13 FIOS: HIDROFILA - FIOS100% ALGODAO PURO E BRANCO, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, NAO ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA	PC 10 UN	1000,0000	R\$0,67	R\$670,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		NBR13843. PACOTE COM 10 UNIDADES.				
840799	139538-6	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 63CM LARGURA X 80CM ALTURA X 0,16MM DE ESPESSURA, COM BOCA SANFONADA, BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE, CLASSE II, TIPO C, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 9191/7500. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PC 100 UN	100,0000	R\$19,80	R\$1.980,00
840857	23714-0	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM APRESENTACAO EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, DESCARTAVEL, MEDINDO 150X200MM, .	ROLO	300,0000	R\$72,46	R\$21.738,00
841018	21473-6	LÂMINA DE BISTURI Nº15: EM ACO INOXIDAVEL, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO SEM REBARBAS. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX 100 UN	15,0000	R\$25,92	R\$388,80
841019	270454-4	LÂMINA DE BISTURI Nº15C: EM ACO INOXIDAVEL, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO SEM REBARBAS. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX 100 UN	15,0000	R\$25,92	R\$388,80
841031	21462-0	LÂMINA DE BISTURI Nº12: EM ACO INOXIDAVEL, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO SEM REBARBAS. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX 100 UN	15,0000	R\$25,92	R\$388,80
841032	157006-4	LÂMINA DE BISTURI Nº11: EM ACO INOXIDAVEL, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO SEM REBARBAS. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX 100 UN	15,0000	R\$25,92	R\$388,80
841076	25408-8	FITA INDICADORA: EM PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, UMA FACE COM MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINAS OUTRA FACE UMA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA, PARA AUTOCLAVE, INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO POIS POSSUI LISTRAS DE TINTA TERMOREATIVA. 1 ROLO 19LX30COMP.	ROLO	500,0000	R\$3,99	R\$1.995,00
841326	140335-4	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - CALIBRE 30 G - EXTRA CURTA: PARA APLICAÇÃO DE ANESTÉSICO. BISEL TRI FACETADO, CÂNULA FLEXIVEL, CANHÃO CENTRALIZA E FIXA A AGULHA, CANHÃO COM ROSCA UNIVERSAL PARA AS SERINGAS CARPULE, AGULHA APRESENTA DOIS PROTETORES QUE FORMAM O ESTOJO PLASTICO ; ESTERILIZAÇÃO A OXIDO DE ETILENO COM GARANTIA DE VALIDADE 5 ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX 100 UN	100,0000	R\$40,00	R\$4.000,00
849631	176521-3	ALGODAO HIDROFILO - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, EM FORMA DE ROLO, APRESENTANDO CAMADAS SOBREPOSTAS, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, ROLO 500GR EMBALAGEM APROPRIADA,	un	20,0000	R\$13,28	R\$265,60
849646	00013074	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO - P/ ESTERILIZACAO C/ INDICADORES QUIMICOS P/ USO EM ESTERILIZACAO A VAPOR OU GAS OXIDO DE ETILENO PAPEL GRAU CIRURGICO MAIS FILME PLASTICO 300MM X 100MM	ROLO	50,0000	R\$153,30	R\$7.665,00
849658	282463-9	CAIXA DE PÉRFURO CORTANTE 7L: DESENVOLVIDO PARA DESPREZAR TODO MATERIAL QUE CORTA OU PERFURA, COMO: AGULHAS, LANCETAS, VIDROS EM GERAL, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, CATETERES, EQUIPOS, ETC. POSSUEM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. CONTRA- TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	un	100,0000	R\$4,61	R\$461,00
849691	56515-6	FIO DE SUTURA NYLON 4-0: INDICADO PARA	un	400,0000	R\$38,20	R\$15.280,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS DE PELE. NYLON PRETO, MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL. É ESTÉRIL E DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL POR TECIDO CONECTIVO FIBOSO.				
849692	00010990	FIO DE SUTURA NYLON 5-0: INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS DE PELE. NYLON PRETO, MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL. É ESTÉRIL E DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL POR TECIDO CONECTIVO FIBOSO.	CX 24 UN	100,0000	R\$38,20	R\$3.820,00
849750	397368-9	APLICADOR DESCARTAVEL - PINCEL ACLICADOR COM DOBRA EM DOIS PONTOS PERMITINDO ALCANÇAR ANGULAÇÕES SUPERIORES A 180 GRAUS, CAIXA COM 100 APLICADORES NO TAMANHO RETANGULAR, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES DA DATA DA ENTREGA	CX 100 UN	500,0000	R\$7,50	R\$3.750,00
850255	11313-1	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO E PÓ CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA, PARA RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADO NA FORMA DE PÓ QUE DEVE SER MISTURADO AO ÁCIDO POLIACRÍLICO NO MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. CORES A2. É UM CIMENTO DE PRESA RÁPIDA. POSSUI UMA BOA ADESÃO AO ESMALTE E À DENTINA SENDO DESNECESSÁRIO A CRIAÇÃO DE RETENÇÕES. INDICADO PARA ART. BIOCOMPATÍVEL. MAIOR CAPACIDADE DE LIBERAÇÃO DE FLÚOR COM FINALIDADE ANTICARIOGÊNICA. MAIOR CAPACIDADE DE RECARGA DE FLÚOR. POSSUI CE (CERTIFICAÇÃO EUROPÉIA). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G; 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G; 1 DOSADOR DE PÓ; 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	un	300,0000	R\$15,80	R\$4.740,00

M.TESTA CONFECCAO - Não Exclusivo**Valor Total: R\$4.263,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839070	224963-4	MASCARA DESCARTAVEL - MASCARA DESCARTAVEL HOSPITALAR, DESCARTÁVEL HOSPITALAR TRIPLA CAMADA 60G, C/DISPOSITIVO P/AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MASCARA, ATOXICA, HIPOALERGICA E INODORA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO P/FIXACAO E PERFEITO AJUSTE FACIAL	CX 50 UN	700,0000	R\$6,09	R\$4.263,00

MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - Não Exclusivo**Valor Total: R\$223.772,92**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836744	241776-6	PINCA - AÇO INOX, TIPO MOSQUITO CURVA, 12 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 12CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.-REG. MS.	un	50,0000	R\$21,90	R\$1.095,00
836746	241778-2	PINCA - AÇO INOX, TIPO MOSQUITO RETA, 12 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 12CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES	un	50,0000	R\$21,91	R\$1.095,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.-REG. MS.				
840350	374885-5	BROCA AR DIAMANTADA 1012: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA,ESFERICA,ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUIMICO QUE CONFERE MAIOR RESISTENCIA, MAIOR DUREZA AUMENTANDO VIDA UTIL. CARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	500,0000	R\$1,79	R\$895,00
840358	414768-5	ANTISSEPTICO BUCAL - COMPOSTO POR AGUA, DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%,SEM ALCOOL E EFETIVO EM MATAR GERMES, COMBATE A GENGIVITE, A PLACA BACTERIANA E O MAU HALITO,EMBALADO EM FRASCO DE 1000ML,PRODUTO PARA A HIGIENIZACAO BUCAL,INDICADO TAMBEM PARA PROCEDIMENTOS NO PRÉ E PÓS OPERATÓRIO,AÇÃO ESPECÍFICA CONTRA BACTERIAS GRAM-POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS.VALIDADE MINIMA 24 MESES.	FR1000ML T	200,0000	R\$19,79	R\$3.958,00
840361	00019159	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - COM VASO CONSTRICTOR A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% + HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000 EM NOREPINEFRINA. SUBSTANCIA ATIVA (DCB); CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA.	CX 50 UN	500,0000	R\$66,99	R\$33.495,00
840530	0007280	BROCA AR DIAMANTADA 1090: BROCA - DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA,PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUIMICO QUE CONFERE MAIOR RESISTENCIA, MAIOR DUREZA AUMENTANDO VIDA UTIL. ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO. CARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	100,0000	R\$1,96	R\$196,00
840533	374887-1	BROCA AR DIAMANTADA 1014: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO,ESFERICA,PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUIMICO QUE CONFERE MAIOR RESISTENCIA, MAIOR DUREZA AUMENTANDO VIDA UTIL. ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO. CARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	500,0000	R\$1,79	R\$895,00
840534	374893-6	BROCA AR DIAMANTADA 1013: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA,ESFERICA,ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUIMICO QUE CONFERE MAIOR RESISTENCIA, MAIOR DUREZA AUMENTANDO VIDA UTIL. CARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	500,0000	R\$1,79	R\$895,00
840538	183671-4	BROCA AR DIAMANTADA 1090F: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CILINDRICA, COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUIMICO QUE CONFERE MAIOR RESISTENCIA, MAIOR DUREZA AUMENTANDO VIDA UTIL. ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO. CARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	100,0000	R\$1,79	R\$179,00
840539	254265-0	BROCA AR DIAMANTADA 2200: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO,	un	200,0000	R\$1,79	R\$358,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		DIAMANTADA, CONICA TIPO CHAMA, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, INDICADA PARA ACABAMENTO DE RESINA. COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUIMICO QUE CONFERE MAIOR RESISTENCIA, MAIOR DUREZA AUMENTANDO VIDA UTIL. ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICOCARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).				
840540	374896-0	BROCA AR DIAMANTADA 3118: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, FORMA CHAMA, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, INDICADA PARA ACABAMENTO DE RESINA. COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUIMICO QUE CONFERE MAIOR RESISTENCIA, MAIOR DUREZA AUMENTANDO VIDA UTIL. ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICOCARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	300,0000	R\$1,79	R\$537,00
840542	00027924	BROCA AR DIAMANTADA 3118F: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - ALTA ROTACAO, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO: CHAMA, HASTE CURTA, CORTE FINO, INDICADA PARA ACABAMENTO DE RESINA. COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUIMICO QUE CONFERE MAIOR RESISTENCIA, MAIOR DUREZA AUMENTANDO VIDA UTIL. ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICOCARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	300,0000	R\$1,79	R\$537,00
840549	399163-6	BROCA - DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA Nº 1011: ,ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUIMICO QUE CONFERE MAIOR RESISTENCIA, MAIOR DUREZA AUMENTANDO VIDA UTIL. CARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	300,0000	R\$1,96	R\$588,00
840550	374890-1	BROCA AR DIAMANTADA 1016 HL: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE LONGA, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUIMICO QUE CONFERE MAIOR RESISTENCIA, MAIOR DUREZA AUMENTANDO VIDA UTIL. CARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	400,0000	R\$1,96	R\$784,00
840562	0008112	BROCA AR DIAMANTADA 1014 HL : BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, FORMA ESFERICA, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, COM HASTE FG E DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUIMICO QUE CONFERE MAIOR RESISTENCIA, MAIOR DUREZA AUMENTANDO VIDA UTIL. CARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	500,0000	R\$1,79	R\$895,00
840565	38651-0	BROCA AR DIAMANTADA 2135 F: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA ARRENDONDA, ACABAMENTO FINO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, INDICADA PARA ACABAMENTO DE RESINA. CARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	300,0000	R\$1,79	R\$537,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

840566	86053-0	BROCA AR DIAMANTADA 2195 F: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA ARREDONDADA, PARA ACABAMENTO FINO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, INDICADA PARA ACABAMENTO DE RESINA.CARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	300,0000	R\$1,79	R\$537,00
840568	00012064	BROCA BR AÇO 5: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA BAIXA ROTACAO, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, ESFERICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, INDICADA PARA REMOÇÃO DE RESTAURAÇÕES ANTIGAS, AJUSTES, CORREÇÃO, REMOÇÃO E SEPARAÇÃO DE PROTESES E IMPLANTES DENTAIS.CARTELA COM 1UNIDADE (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	400,0000	R\$3,10	R\$1.240,00
840579	0008984	BROCA BR AÇO 6: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA ESFERICA CARBIDE DE BAIXA ROTACAO, HASTE LONGA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL,INDICADA PARA REMOÇÃO DE RESTAURAÇÕES ANTIGAS, AJUSTES, CORREÇÃO, REMOÇÃO E SEPARAÇÃO DE PROTESES E IMPLANTES DENTAIS.CARTELA COM 1UNIDADE (MARCA SUGERIDA MICRODONT, KG, MICROCOPY, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	400,0000	R\$3,10	R\$1.240,00
840581	353688-2	BROCA ENDO Z UTILIZACAO PARA CANETA DE ALTA ROTACAO,TAMANHO BROCA ENDO Z 25 MM,MATERIA PRIMA AÇO CARBIDE COM EXTREMIDADE INATIVA DE USO ODONTOLOGICO, CONICA LONGA , NUMERO 152, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS,	un	10,0000	R\$14,10	R\$141,00
840596	270343-2	CARBONO PARA ODONTOLOGIA : PAPEIS CARBONO DUPLOS, 21 MICRONS, INDICADO PARA O REGISTRO OCLUSAL.PRODUZ MARCAS FACIS DE INTERPRETAR SEM DISTORÇÃO DA MORDIDA.ROLO COM 280 TIRAS (VERMELHO/PRETO).	un	10,0000	R\$120,50	R\$1.205,00
840598	356034-1	CABO PARA ESPELHO BUCAL ADULTO E INFANTIL COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS, FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL.PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, MARCA SIMILAR OU SUPERIOR A GOLGRAN, QUINELATO, SS WHITE.	un	500,0000	R\$3,10	R\$1.550,00
840640	00020729	CIMENTO ENDODONTICO - DO TIPO OBTURADOR PROVISORIO,MATERIAL DE PREENCHIMENTO TEMPORARIO DAS CAVIDADES DENTARIAS, A BASE DE OXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO, DESTINADO PARA APLICACOES TEMPORARIAS EM CURTO PRAZO, NAO CONTEM EUGENOL, POSSUI GRANDE ADERENCIA GARANTINDO BOM ISOLAMENTO MARGINAL. EMBALAGEM COM 20G.	un	50,0000	R\$7,49	R\$374,50
840654	00012074	CIMENTO ENDODONTICO: TIPO MTA REPARADOR: ALTA PLASTICIDADE, ISENTO DE BISMUTO, MONODOSES, EMBALAGEM COM 02 CAPSULAS DE PÓ COM 0,085G DE CADA E 02 FRASCOS DE LIQUIDO.	FR-AMPOLA	10,0000	R\$179,40	R\$1.794,00
840662	11334-4	COLGADURA: DE METAL, EMBALADA INDIVIDULMENTE, UTILIZADO PARA MANUSEAR PELICULAS DE RX.	un	100,0000	R\$4,00	R\$400,00
840682	374601-1	CONE DE GUTA PERCHA - PRINCIPAL 1ª SERIE NUMERO DE 15 A 40 COM 28 MM DE CUMPRIMENTO.CAIXA COM 20 UNIDADES DE CADA NUMERO,PONTAS DE GUTAPERCHA CALIBRADAS APRESENTADAS DE FORMA COLORIDA POSSIBILITANDO FACIL RECONHECIMENTO ATRAVES DO CODIGO INTERNACIONAL DE CORES DE LIMAS E	CX120UND	50,0000	R\$19,90	R\$995,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ALARGADORES. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.				
840683	374605-4	CONE DE GUTA PERCHA - PRINCIPAL 2ª SERIE NUMEROS DE 45 A 80 COM 28 MM DE CUMPRIMENTO,CAIXA COM 20 UNIDADES DE CADA NUMEROPONTAS DE GUTAPERCHA CALIBRADAS APRESENTADAS DE FORMA COLORIDA POSSIBILITANDO FACIL RECONHECIMENTO ATRAVES DO CODIGO INTERNACIONAL DE CORES DE LIMAS E ALARGADORES. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.	CX120UND	50,0000	R\$19,90	R\$995,00
840684	00022744	CONE DE GUTAPERCHA- FINE MEDIUM EXTRA LONGO: OS CONES OBEDECEM A TEMPERATURA NECESSARIA, ATINGINDO SEUS MODELOS E PONTAS MICROTIPPED'S NOS FORMATOS CÔNICOS E SEGUINDO UM RÍGIDO CONTROLE DE QUALIDADE. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.	CX120UND	50,0000	R\$19,90	R\$995,00
840687	00028825	CONE DE PAPEL - ABSORVENTE CALIBRE 30 - ROLADOS A MAO, DE 28 MM DE COMPRIMENTO, INDICADO PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAIS MANUAIS, OFERECER RIGIDEZ ADEQUADA, ESTERILIZÁVEIS, ALTA RESISTENCIA A DESINTEGRAÇÃO, PERFEITA CONFORMAÇÃO E ESTANDARTIZAÇÃO NOS CALIBRES. EMBALAGEM COM 120.	CX	50,0000	R\$19,90	R\$995,00
840691	00022671	CONE DE GUTAPERCHA R8: OS CONES OBEDECEM A TEMPERATURA NECESSARIA, ATINGINDO SEUS MODELOS E PONTAS MICROTIPPED'S NOS FORMATOS CÔNICOS E SEGUINDO UM RÍGIDO CONTROLE DE QUALIDADE. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.	CX120UND	30,0000	R\$20,10	R\$603,00
840728	00028826	CONE DE PAPEL - ABSORVENTE CALIBRE 35 - ROLADOS A MAO, DE 28 MM DE COMPRIMENTO INDICADO PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAIS MANUAIS, OFERECER RIGIDEZ ADEQUADA, ESTERILIZÁVEIS, ALTA RESISTENCIA A DESINTEGRAÇÃO, PERFEITA CONFORMAÇÃO E ESTANDARTIZAÇÃO NOS CALIBRES. EMBALAGEM COM 120.	CX	30,0000	R\$19,90	R\$597,00
840730	00034583	CONES DE PAPEL ABSORVENTE 40: INDICADO PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAIS MANUAIS, OFERECER RIGIDEZ ADEQUADA, ESTERILIZÁVEIS, ALTA RESISTENCIA A DESINTEGRAÇÃO, PERFEITA CONFORMAÇÃO E ESTANDARTIZAÇÃO NOS CALIBRES. EMBALAGEM COM 120.	CX120UND	30,0000	R\$19,90	R\$597,00
840732	00020728	CUNHA INTERDENTAL - CONFECCIONADA EM MADEIRA, ANATOMICA, RESTAURACAO ODONTOLOGICA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	un	100,0000	R\$6,10	R\$610,00
840735	00020031	CURETA - TIPO GRACEY NUMERO 3 - 4: EM ACO INOX, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICOS E QUIMICOS, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. MARCA SUGERIDA GOLGRAN, QUINELATO, TRINITY SIMILAR OU SUPERIOR.	un	10,0000	R\$10,10	R\$101,00
840737	00020035	CURETA - TIPO GRACEY NUMERO 7 - 8, EM ACO INOX, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICOS E QUIMICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL,CONSTANDO NO CABO NUMERO E FABRICANTE	un	10,0000	R\$10,10	R\$101,00
840744	0005244	CURETA - DE MORSE NUMERO 00-0, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, COM RUGOSIDADES OU SIMILAR, CONFECCIONADA EM ACO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO	un	20,0000	R\$10,10	R\$202,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, PARA PROCEDIMENTO EM PERIODONTIA				
840746	14061-9	RESINA ACRILICA PARA BASE DE DENTADURA INCOLOR ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL (PO E LIQUIDO) DESENVOLVIDA PARA CONFECCAO DE PROTESES PROVISORIAS, ESTRUTURA DE GUIAS, MOLDEIRAS INDIVIDUAIS, BASES DE PROVA E PLACAS. INDICADA TAMBEM PARA CONCERTO E REEMBASAMENTO DE PROTESES DENTARIAS FIXAS OU REMOVIVEIS. A RESINA AUTO INCOLOR PODE SER UTILIZADA EM ORTODONTIA E ORTOPEDIA. EMBALAGEM 440g. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.	FR440GR	10,0000	R\$64,97	R\$649,70
840756	89142-8	TIRA DE LIXA - DE POLIESTER,C/OXIDO DE ALUMINIO,2 GRANULACOES:FINANUMA EXTREMIDADE,E OPOSTA MEDIA, COM CENTRO NEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES INTERPROXIMAIS COM RESINA COMPOSTA, EM CAIXA COM 150 UNIDADES, MEDINDO 4MM X 170MM CADA. MARCAS SUGERIDAS TDV, 3M SIMILAR OU SUPERIOR.	ATE150PG	100,0000	R\$6,38	R\$638,00
840759	375246-1	TIRA DE POLIESTER - USADA PARA SEPARAR O DENTE A SER RESTAURADO DO DENTE VIZINHO, PRODUTO TOTALMENTE TRANSPARENTE NAS MEDIDAS 10MM X 120MM X 0,05MM. APRESENTACAO ENVELOPE COM 50 UNIDADES.	CX 50 UN	100,0000	R\$1,26	R\$126,00
840770	40770-4	TIRA DE LIXA - DE ACO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ENVELOPE COM 12 UNIDADES DE TIRAS DE 6MM DE LARGURA, (MARCA SUGERIDA TDV, WILCOS, DLF, SIMILAR OU SUPERIOR).	ENVLP12U ND	200,0000	R\$3,98	R\$796,00
840772	312491-6	TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE - FINALIDADE PARA TESTE DE VITALIDADE DOS DENTES, ODOR MENTOLADO,APRESENTACAO EM FRASCO SPRAY COM 200 ML.	un	60,0000	R\$29,74	R\$1.784,40
840776	11325-5	TACA DE BORRACHA - MONTADA EM MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO, PARA POLIMENTO DE RAIZ.	un	200,0000	R\$1,07	R\$214,00
840777	174111-0	SERINGA CARPULE - EM ACO INOX, COM DISPOSITIVO PARA REFLUXO, UTILIZADA EM APLICACAO DE ANESTESIAS DENTARIAS, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.(MARCA SUGERIDA GOLGRAN, QUINELATO, SS WHITE, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	300,0000	R\$38,90	R\$11.670,00
840783	0001513	SUPORTE PARA LIMAS ENDODONTICAS TIPO TAMBOREL: SUPORTE DE PLASTICO CILINDRICO TIPO TAMBOREL PARA LIMAS ENDODONTICAS, AUTOCLAVAVEL, COM MANTA ACRILICA EM DISCO PARA APOIO DAS LIMAS.	un	3,0000	R\$16,12	R\$48,36
840785	0007436	SONDA EXPLORADORA - N.05-EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES,ENCAIXES PERFEITOS ALINHADOS,CONFECCIONADA EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEIT, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA GOLGRAN, QUINELATO, SS WHITE SIMILAR OU SUPERIOR).	un	300,0000	R\$7,98	R\$2.394,00
840795	0001512	SACA BROCA - PARA CANETA DE ALTA ROTACAO ODONTOLOGICA, CABECA PADRAO TIPO UNIVERSAL, UTILIZADO PARA REMOCAO E FIXACAO DE BROCAS NA CANETA DE ALTA ROTACAO, CONFECCIONADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, AUTOCLAVAVEL.	un	10,0000	R\$30,30	R\$303,00
840801	375222-4	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - SOLUCAO PARA REVELAR IMAGENS RADIOGRADICAS EM FILMES DENTAIS INTRA-ORAIS. EMBALAGEM FRASCO C/ 475ML.	FR475MLT	200,0000	R\$9,45	R\$1.890,00
840803	399483-0	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL	un	80,0000	R\$8,96	R\$716,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		PARA BARREIRA GENGIVAL, PARA PROTECAO DA GENGIVA NOS CASOS DE IRRITACAO POR CONTATO COM PRODUTOS UTILIZADOS NO PROCEDIMENTO CLINICO, SERINGA COM 2 G E 3 PONTEIRAS DE APLICACAO.(TOP DAN).				
840804	18657-0	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL COR UD: HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA UNIVERSAL.TEMPO DE POLIMERIZACAO 40SEGUNDOS. INDICADA PARA RESTAURACOES ANTERIORES E POSTERIORES, RESTAURACOES DIRETAS E INDIETAS.APRESENTACAO 1 SERINGA COM 4G. MARCA SUGERIDA 3M, Z100, Z350 OU SUPERIOR.	BNG4GR	50,0000	R\$31,47	R\$1.573,50
840805	0009095	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL COR P: EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, MICRO HIBRIDA COM NANOPARTICULAS, RADIOACA, COMPOSTA POR COMBINACAO DE ZIRCONIA/SILICA, TEMPO DE POLIMERIZACAO 40SEGUNDOS. INDICADA PARA RESTAURACOES ANTERIORES E POSTERIORES, RESTAURACOES DIRETAS E INDIETAS.APRESENTACAO 1 SERINGA COM 4G. MARCA SUGERIDA 3M, Z100, Z350OU SUPERIOR.	BNG4GR	20,0000	R\$31,49	R\$629,80
840806	0007432	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A3: RESINA UNIVERSAL, EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, MICRO HIBRIDA COM NANOPARTICULAS, RADIOACA, COMPOSTA POR COMBINACAO DE ZIRCONIA/SILICA, TEMPO DE POLIMERIZACAO 40SEGUNDOS.INDICADA PARA RESTAURACOES ANTERIORES E POSTERIORES, RESTAURACOES DIRETAS E INDIETAS. APRESENTACAO 1 SERINGA COM 4G. MARCA SUGERIDA 3M, Z100, Z350OU SUPERIOR.	BNG4GR	200,0000	R\$31,42	R\$6.284,00
840808	0007431	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5: RESINA UNIVERSAL EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, MICRO HIBRIDA COM NANOPARTICULAS, RADIOACA, COMPOSTA POR COMBINACAO DE ZIRCONIA/SILICA, TEMPO DE POLIMERIZACAO 40SEGUNDOS. INDICADA PARA RESTAURACOES ANTERIORES E POSTERIORES, RESTAURACOES DIRETAS E INDIETAS.APRESENTACAO 1 SERINGA COM 4G. MARCA SUGERIDA 3M, Z100, Z350 OU SUPERIOR.	BNG4GR	200,0000	R\$31,43	R\$6.286,00
840812	0007433	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A1: RESINA UNIVERSAL, EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, MICRO HIBRIDA COM NANOPARTICULAS, RADIOACA, COMPOSTA POR COMBINACAO DE ZIRCONIA/SILICA, TEMPO DE POLIMERIZACAO 40SEGUNDOS. INDICADA PARA RESTAURACOES ANTERIORES E POSTERIORES, RESTAURACOES DIRETAS E INDIETAS.APRESENTACAO 1 SERINGA COM 4G. MARCA SUGERIDA 3M, Z100, Z350 OU SUPERIOR.	BNG4GR	200,0000	R\$31,46	R\$6.292,00
840814	0008795	RESINA COMPOSTA - FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA E CANFOROQUINONA. A CARGA INORGANICA 100% ZIRCONIA/SILICA PARTE INORGANICA: ZIRCONIA/SILICA COM 82% EM PESO (60% EM VOLUME). O TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS E DE 0,6 ¼M. TEMPO DE POLIMERIZACAO 40SEGUNDOS. INDICADA PARA RESTAURACOES ANTERIORES E POSTERIORES, RESTAURACOES DIRETAS E INDIETAS.APRESENTACAO 1 SERINGA COM 4G. MARCA SUGERIDA 3M, Z100, Z350, SIMILAR OU SUPERIOR.	BNG4GR	40,0000	R\$32,20	R\$1.288,00
840824	30783-1	POTE DAPPEN - DE VIDRO, PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS DENTARIOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE A 137°C. POSSUIR DUAS CAVIDADES PARA AS MANIPULACOES.	un	150,0000	R\$3,18	R\$477,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

840831	375377-8	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR - EM ACO INOX,COM 14,00CM. MARCA SUGERIDA GOLGRAN, QUINELATO, ORTHOMETRIC, SIMILAR OU SUPERIOR.	un	50,0000	R\$26,57	R\$1.328,50
840832	375381-6	PORTA MATRIZ - DE TOFFLEMIRE,EM ACO INOX,ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICO-QUIMICOS,EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	un	30,0000	R\$23,34	R\$700,20
840835	149538-0	PORTA ALGODAO - PARA ALGODAO LIMPO, LISO COM MOLA INTERNA, CONFECCIONADO EM EM ACO INOXIDAVEL, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AUTOCLAVE/ESTUFA, EMBALADO ADEQUADAMENTE.	un	15,0000	R\$34,93	R\$523,95
840844	119224-8	PONTA PARA SUGADOR - DE PVC ATOXICO DESCARTAVEL, COM TUBO TRANSPARENTE, COM FIO DE AÇO DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA,POSSUE PONTEIRAS EM PVC COLORIDO, MACIO, VAZADO. COMPRIMENTO 10CM. INDICADO PARA SUÇÃO DE LIQUIDOS DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. EMBALADA EM PACOTE COM 40 UNIDADES.	PC 40 UN	100,0000	R\$9,93	R\$993,00
840863	42119-7	PEDRA DE AFIAR - DE ARKANSAS, GRANULACAO MEDIA, EM OXIDO DE ALUMINIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM X 8 CM, BRANCA, CINZA OU MARROM, 90 GRAUS DE DUREZA, TEMPERADA, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	un	15,0000	R\$5,30	R\$79,50
840868	375376-0	PINÇA PORTA GRAMPO:EM ACO INOX,ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, INDICADO PARA LEVAR O GRAMPO AO DENTE EM PROCEDIMENTO DE ISOLAMENTO ABSOLUTO.	un	10,0000	R\$73,93	R\$739,30
840869	00023368	PINCA – DO TIPO MULLER: UTILIZADA PARA SEGURAR O CARBONO NO TESTE DE OCLUSÃO. PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, PESO APROXIMADO 30G.EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	un	5,0000	R\$21,92	R\$109,60
840870	441118-8	PINÇA CLÍNICA : EM ACO INOXIDAVEL AISI-420,CLINICA PARA ALGODAO,TAMANHO 16 CM,EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL. (MARCA SUGERIDA GOLGRAN, QUINELATO,SS WHITE SIMILAR OU SUPERIOR)	un	200,0000	R\$12,27	R\$2.454,00
840872	378805-9	PEDRA POMES : PÓ ABRASIVO EXTRAFINO PARA LIMPEZA E POLIMENTO DOS DENTES. FRASCO COM 100G.	FR 100 G	200,0000	R\$3,27	R\$654,00
840906	11327-1	MATRIZ DE AÇO - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA, EM ROLO DE 7MM X 50CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, INDICADA PARA RECONSTRUÇÃO DE DENTES POSTERIORES. APRESENTAR AMOSTRA.	un	300,0000	R\$1,36	R\$408,00
840910	11343-3	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: OCULOS DE PROTECAO ODONTOLOGICO - LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO,TRANSPARENTE, COM ARMAÇÃO EM NYLON, ADAPTAVEL AO ROSTO COM CONFORTO E USO SOBRE OCULOS PROPRIO, POSSIBILITANDO AJUSTE INDIVIDUAL, FLEXIVEL,PASSIVEL DE DESINFECCAO EM MEIOS QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	un	50,0000	R\$5,00	R\$250,00
840982	0007448	LIMA ENDODONTICA - TIPO K NUMERO 06 COMPRIMENTO 31 mm: FABRIACADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA ATIVA E UMA SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	CX 6 UN	30,0000	R\$16,66	R\$499,80
840994	374707-7	LIMA ENDODONTICA - TIPO K ESPECIAL NUMERO 10,PARTI ATIVA EM ACO INOX,SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CABO ANATOMICO,21 MM DE COMPRIMENTO,CAIXA COM 6 UNIDADES SENDO TODAS DO MESMO NUMERO.	CX 6 UN	30,0000	R\$14,52	R\$435,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

841002	371894-8	LIMA ENDODONTICA - TIPO EXTIRPA NERVOS, PARTE ATIVA: ACO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO, COMPRIMENTO 25 MM, EMBALADO EM CARTELA SORTIDA COM 10 UNIDADES.	un	40,0000	R\$26,85	R\$1.074,00
841003	5295-7	LIMA ENDODONTICA - TIPO (K), PARTE ATIVA EM ACO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO COLORINOX OU SIMILAR, COMPRIMENTO 25MM, NUMERO 15, EMBALADAS EM CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX 6 UN	50,0000	R\$14,52	R\$726,00
841004	0007444	LIMA ENDODONTICA - TIPO (K), PARTE ATIVA EM ACO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO COLORINOX OU SIMILAR, COMPRIMENTO 21MM, NUMERO 15, EMBALADAS EM CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX 6 UN	30,0000	R\$14,46	R\$433,80
841022	5085-7	LIMA ENDODONTICA - TIPO (K) NUMERO 10, PARTE ATIVA EM ACO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO COLORINOX OU SIMILAR, PONTA ATIVA UMA SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 31MM, INDICADA PARA EXPLORAÇÃO DE CANAIS RETOS.	CX 6 UN	30,0000	R\$14,45	R\$433,50
841041	5049-0	ESCULPIDOR - LE CRON, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTE PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX AISI - 420 COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, UTILIZADO PARA ESCULTURA EM CERA, DE USO ODONTOLÓGICO.	un	5,0000	R\$6,79	R\$33,95
841057	133039-0	ESPÁTULA N° 24: EM ACO INOX, DE MALEAVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. MARCA SUGERIDA SIMILAR OU SUPERIOR A GOLGRAN, QUINELATO, SS WHITE.	un	60,0000	R\$7,37	R\$442,20
841078	224028-9	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - LIQUIDO CONCENTRADO PARA RADIOGRAFIA: UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DA IMAGEM DO EXAME NA PELICULA DE FILME. O FIXADOR EM CONJUNTO COM O REVELADOR POSSIBILITA QUE A IMAGEM EXTRAIDA DO PACIENTE SEJA TRANSFERIDA PARA A PELICULA. PRONTO PARA USO. APRESENTAÇÃO FRASCO COM 475 ML.	FR475MLT	200,0000	R\$8,64	R\$1.728,00
841288	173317-6	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - N- 0, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI - 420, E COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS E QUIMICOS. DISTRIBUIDO EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL (BLISTER).	un	10,0000	R\$10,64	R\$106,40
841289	00036929	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - N. W2A, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS, DISTRIBUIDO EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL (BLISTER).	un	10,0000	R\$10,66	R\$106,60
841291	66908-3	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - N.26, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS, DISTRIBUIDO EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL (BLISTER).	un	10,0000	R\$9,99	R\$99,90
841292	66911-3	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - N.W 8 A, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS, DISTRIBUIDO EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL (BLISTER).	un	10,0000	R\$10,31	R\$103,10
841293	374910-0	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - NUMERO 205, EM ACO INOX, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICOS E QUIMICOS, DISTRIBUIDO EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL (BLISTER).	un	10,0000	R\$10,36	R\$103,60
841294	0007439	ESPONJA ABSORVIVEL PARA HEMOSTASIA - PARA HEMOSTASIA DENTARIA, FIBRINA, PESANDO NO MAXIMO 10MG, HEMOSTATICO TOPICO	un	50,0000	R\$38,59	R\$1.929,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ABSORVIVEL, ESTERIL ,COMPOSTA DE CELULOSE E,REGENERADA,QUE EM CONTATO COM AS VEIAS, CAPILARES E PEQUENAS ARTERIAS SANGRANTES POSSA SE DILATAR,FORMANDO UMA MASSA GELATINOSA QUE AUXILIE NA FORMACAO DO COAGULO. PROMOVA HEMOSTASIA COMPLETA,EM TEMPO MINIMO E SEJA ABSORVIDO COMPLETAMENTE COM REACAO TISSULAR MINIMA.,EMBALAGEM CONTENDO PROCEDENCIA ,LOTE,VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.				
841295	77147-3	HEMOSTATICO LOCAL - EM SOLUCAO DE CLORETO DE ALUMINIO,EM VEICULO GLICOL/ALCOOLICO/AQUOSO SEM EPINEFRINA E ATOXICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRASCO DE 10ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX 10 UN	60,0000	R\$11,98	R\$718,80
841314	00036930	FORCEPS - NUMERO 44 PARA CIRURGIA ODONTOLOGICA INFANTIL,CABO ANATOMICO,CONFECCIONADO EM ACO INOX,PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS.	un	5,0000	R\$69,94	R\$349,70
841315	182525-9	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - N - 209 PARA DIQUE DE BORRACHA , CONFECCIONADO EM EM ACO INOXIDAVEL E COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, COM MEMORIA DE FORMA,, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS E QUIMICOS.DISTRIBUIDO EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL (BLISTER).	un	10,0000	R\$10,61	R\$106,10
841373	0004159	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ENDODONTIA TIPO GATES GLIDDEN, EM ACO INOX, FORMA CILINDRICA, NUMERO 1 HASTE LONGA COM 32MM DE COMPRIMENTO, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM EXTERNA COM NUMERO, COMPRIMENTO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	un	10,0000	R\$9,80	R\$98,00
841374	0004156	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ENDODONTIA TIPO GATES GLIDDEN, EM ACO INOX, FORMA CILINDRICA, NUMERO 1 HASTE LONGA COM 28MM DE COMPRIMENTO, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM EXTERNA COM NUMERO, COMPRIMENTO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	un	10,0000	R\$7,90	R\$79,00
841375	0004158	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ENDODONTIA TIPO GATES GLIDDEN, EM ACO INOX, FORMA CILINDRICA, NUMERO 2 HASTE LONGA COM 32MM DE COMPRIMENTO, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM EXTERNA COM NUMERO, COMPRIMENTO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	un	10,0000	R\$8,10	R\$81,00
841376	00036822	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ENDODONTIA TIPO GATES GLIDDEN, EM ACO INOX,FORMA CILINDRICA,NUMERO 4, HASTE COM 28MM DE COMPRIMENTO, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM EXTERNA COM NUMERO, COMPRIMENTO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE.	un	10,0000	R\$7,90	R\$79,00
841377	0004154	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ENDODONTIA TIPO GATES GLIDDEN, EM ACO INOX, FORMA CILINDRICA, NUMERO 3 HASTE LONGA COM 28MM DE COMPRIMENTO, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM EXTERNA COM NUMERO, COMPRIMENTO, MARCA	un	10,0000	R\$8,10	R\$81,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		COMERCIAL E FABRICANTE				
841378	00036823	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ENDODONTIA TIPO GATES GLIDDEN, EM ACO INOX, FORMA CILINDRICA, NUMERO 5, HASTE COM 32MM DE COMPRIMENTO, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM EXTERNA COM NUMERO, COMPRIMENTO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE.	un	10,0000	R\$8,90	R\$89,00
841379	0004157	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ENDODONTIA TIPO GATES GLIDDEN, EM ACO INOX, FORMA CILINDRICA, NUMERO 3 HASTE LONGA COM 32MM DE COMPRIMENTO, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM EXTERNA COM NUMERO, COMPRIMENTO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE.	un	10,0000	R\$9,81	R\$98,10
841380	00019762	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - DE LARGO, Nº 1, 28MM, PRODUZIDA EM ACO CARBONO, DE BAIXA ROTACAO COM 28MM DE COMPRIMENTO, COM PONTA INATIVA: 15MM E UMA PARTE ATIVA MAIS LONGA, TAMANHO 1: 0,70MM.	un	10,0000	R\$8,50	R\$85,00
841381	00019763	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - DE LARGO, Nº 2, PRODUZIDA EM ACO CARBONO, DE BAIXA ROTACAO COM 28MM DE COMPRIMENTO, COM PONTA INATIVA: 15MM E UMA PARTE ATIVA MAIS LONGA, TAMANHO 2: 0,90MM.	un	10,0000	R\$8,90	R\$89,00
841796	0004155	BROCA GATES GLIDDEN 2 28MM: PARA ENDODONTIA TIPO GATES GLIDDEN, EM ACO INOX, FORMA CILINDRICA, NUMERO 2 HASTE LONGA COM 28MM DE COMPRIMENTO, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM EXTERNA COM NUMERO, COMPRIMENTO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	un	10,0000	R\$6,70	R\$67,00
845031	165309-1	TESOURA IRIS - EM ACO INOXIDAVEL, RETA, COM 12 CM.	un	50,0000	R\$14,10	R\$705,00
845032	165310-5	TESOURA IRIS CURVA 12 CM, EM AÇO INOX.	un	100,0000	R\$14,12	R\$1.412,00
849633	18456-0	ALGODAO HIDROFILO ALGODÃO ROLETE Nº 2 PCT COM 100 ROLINHOS	un	2000,0000	R\$2,66	R\$5.320,00
849634	00059122	ALICATE PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA: ALICATE COM CINCO FUROS PARA A REALIZAÇÃO DE ISOLAMENTO ABSOLUTO. DISTRIBUIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	un	20,0000	R\$85,49	R\$1.709,80
849635	375290-9	ALVEOLOTOMO / OSTEOTOMO - LUER CURVO 12CM, CONFECCIONADO EM ACO INOX, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICO QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	un	40,0000	R\$69,99	R\$2.799,60
849637	225954-0	ANESTÉSICO CITANEST: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE CITANEST A 3% COM OCTAPRESSIN, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX 50 UN	500,0000	R\$75,99	R\$37.995,00
849642	00020425	APLICADOR - ODONTOLOGICO, APLICACAO P/ CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA PONTA ANGULADA	un	30,0000	R\$7,95	R\$238,50
849647	399164-4	BROCA AR DIAMANTADA 1015: UTILIZADA PRINCIPALMENTE PARA O ACESSO INICIAL A LESÃO CARIOSAS, CANALETAS CERVICAIS DE PREPAROS INDIRETOS E ACESSO	un	700,0000	R\$1,96	R\$1.372,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ENDODÔNTICO. AS DE MENOR DIÂMETRO SÃO INDICADAS NAS PREPARAÇÕES CAVITÁRIAS MINIMAMENTE INVASIVAS EM RESINA COMPOSTA OU CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, ESPECIALMENTE EM CAVIDADES DE CLASSE I E III. PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL GRAU CIRÚRGICO, COM HASTE FG E DIAMANTADAS ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO ÚNICO, QUE CONFERE MAIOR RESISTÊNCIA NA ADERÊNCIA DO AÇO INOXIDÁVEL COM O DIAMANTE, BEM COMO MAIOR DUREZA DO MESMO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DA PONTA DIAMANTADA. APRESENTAÇÃO: CARTELA COM 1 UNIDADE.				
849648	399175-0	BROCA AR DIAMANTADA 1016: UTILIZADA PRINCIPALMENTE PARA O ACESSO INICIAL A LESÃO CARIOSAS, CANALETAS CERVICAIS DE PREPAROS INDIRETOS E ACESSO ENDODÔNTICO. AS DE MENOR DIÂMETRO SÃO INDICADAS NAS PREPARAÇÕES CAVITÁRIAS MINIMAMENTE INVASIVAS EM RESINA COMPOSTA OU CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, ESPECIALMENTE EM CAVIDADES DE CLASSE I E III. PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL GRAU CIRÚRGICO, COM HASTE FG E DIAMANTADAS ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO ÚNICO, QUE CONFERE MAIOR RESISTÊNCIA NA ADERÊNCIA DO AÇO INOXIDÁVEL COM O DIAMANTE, BEM COMO MAIOR DUREZA DO MESMO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DA PONTA DIAMANTADA. CARTELA COM 1 UNIDADE.	un	500,0000	R\$1,96	R\$980,00
849650	30790-4	BBROCA AR DIAMANTADA 1190F: AS PONTAS DIAMANTADAS, SÃO PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. INDICADA PARA ACABAMENTO DE RESINA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE FG (ALTA ROTAÇÃO).	un	300,0000	R\$1,96	R\$588,00
849651	0008107	BROCA BR AÇO 4: INDICADA PARA O PREPARO DE CAVIDADES, ACABAMENTO DAS MARGENS DA CAVIDADE E DE RESTAURAÇÕES, REMOÇÃO DE RESTAURAÇÕES ANTIGAS. AJUSTE, CORREÇÃO, REMOÇÃO E SEPARAÇÃO DE PRÓTESES E EM IMPLANTES DENTAIS. SEU FORMATO ESFÉRICO POSSIBILITA A ABERTURA OU RETENÇÃO EM DENTÍSTICA E CRIAÇÃO DE SULCOS DE ORIENTAÇÃO EM PRÓTESES. FACILITA O ACESSO EM CÂMARAS PULPARES PROFUNDAS. APRESENTAÇÃO: CARTELA COM 1 UNIDADE	un	400,0000	R\$3,10	R\$1.240,00
849653	374712-3	BROCA GATES GLIDDEN 4 32MM: INDICADAS COMO AUXILIARES DO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO COM 28MM DE COMPRIMENTO. PONTA GUIA: 15MM. TAMANHO 1: 0,50MM. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	un	10,0000	R\$6,80	R\$68,00
849654	00036824	BROCA GATES GLIDDEN 6 32MM: INDICADAS COMO AUXILIARES DO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO COM 28MM DE COMPRIMENTO. PONTA GUIA: 15MM. TAMANHO 1: 0,50MM. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	un	10,0000	R\$6,70	R\$67,00
849655	301128-3	BROCA LARGO 3 28MM: INDICADAS COMO AUXILIARES DO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES E TAMBÉM NA CONFEÇÃO DE ESPAÇOS PARA RETENTORES INTRARRADICULARES. PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO COM 28MM DE COMPRIMENTO. COM PONTA INATIVA: 15MM E UMA PARTE ATIVA MAIS LONGA. TAMANHO	un	10,0000	R\$6,70	R\$67,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		1,10MM. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.				
849656	46300-0	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA-ROTACAO, ACO CARBIDE, DE ZECRYA, PARA CIRURGIA, NUMERO 151, HASTE 25 MM, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AO MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	un	10,0000	R\$13,36	R\$133,60
849659	31013-1	CAMARA ESCURA: CÂMARA DE REVELAÇÃO PORTÁTIL PARA ODONTOLOGIA EM ACRÍLICO. FÁCIL ASSEPSIA, COM VISOR ACRÍLICO PARA REVELAÇÃO DE RAO X COM 3 RECIPIENTES PARA O REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA. EMBALAGEM COM A CÂMARA E TRÊS RESERVATÓRIOS.	un	5,0000	R\$219,50	R\$1.097,50
849660	286768-0	CARIOSTÁTICO 12%: É UMA SOLUÇÃO QUE PROMOVE A REMINERALIZAÇÃO DO ESMALTE DESCALCIFICADO E INIBE O PROCESSO MICROBIANO NA PLACA DENTAL, ALÉM DA FORMAÇÃO DE COMPLEXOS PROTÉICOS DE PRATA NA SUPERFÍCIE DO DENTE. CONCENTRAÇÃO 12% FRASCO COM 10ML. AGENTE TERAPÊUTICO CAPAZ DE PARALISAR O DESENVOLVIMENTO DE LESÕES CARIOSAS.	un	70,0000	R\$22,10	R\$1.547,00
849664	00058232	CIMENTO RESINOSO DUAL -CLICKER COM 4,5G NA COR A1 OU A3, INDICADO PARA CIMENTACAO DE COROAS E PONTES METALICAS, METALOCERAMICAS, DE PORCELANA E DE RESINA, CIMENTACAO DE INLAYS E ONLAYS, DE PORCELANA E DE RESINA, CIMENTACAO DE PINOS ENDODONTICOS FUNDIDOS OU PRE-FABRICADOS (FIBRA DE RESINA, CARBONO OU METAL) E TECNICA DO AMALGAMA ADERIDO.	FR-AMPOLA	50,0000	R\$159,99	R\$7.999,50
849665	312502-5	CONDICIONADOR ÁCIDO FLUORÍDRICO A 10%: FORMA FARMACÊUTICA GEL, INDICADO PARA O CONDICIONAMENTO DE PORCELANAS DENTAIS. SERINGA COM 2,5ML. CAIXA COM 3 UNIDADES	CX3UND	40,0000	R\$8,00	R\$320,00
849670	173451-2	CURETA - ESCAVADOR DUPLO DE HASTE LONGA N- 17., CABO CONTENDO INSCRICAO DO N- E MARCA., EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR C/ RUGOSIDADEO U SIMILAR., ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO., CONFECCIONADA EM ACO INOX., PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICO.	un	20,0000	R\$7,10	R\$142,00
849672	258963-0	CURETA GRACEY 11-12: RASPAGEM E ALISAMENTO RADICULAR SUBGENGIVAL; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	un	10,0000	R\$10,10	R\$101,00
849673	258964-8	CURETA GRACEY 13-14: RASPAGEM E ALISAMENTO RADICULAR SUBGENGIVAL; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	un	10,0000	R\$10,10	R\$101,00
849674	258962-1	CURETA - CURETA TIPO GRACCY 5-6, PERFEITO, CONFECCIONADA EM ACO INOX, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO FABRICANTE	un	10,0000	R\$10,10	R\$101,00
849677	322950-5	DESCOLADOR - TIPO MOLT, MEDINDO 15,00CM, PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL TIPO MARTENSITICO DO TIPO AISI 420, ISENTO DE REBARBA, FABRICADO DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT-CE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA	un	30,0000	R\$14,72	R\$441,60
849678	00025072	DESCOLADOR FREER - DUPLO, EM ACO INOX, COM TAMANHO DE 18 CM	un	60,0000	R\$14,78	R\$886,80
849681	00056909	ESCAVADOR 05 - TIPO ESCAVADORES DE DENTINA, EM ACO INOX, AUTOLAVAVEL. UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	un	40,0000	R\$7,47	R\$298,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		EM GERAL COM A FINALIDADE DE CORTAR TECIDOS E RETIRADAS DE PARTES MOLES (DENTINA), CONFORME AS TECNICAS CIRURGICAS OU CRITERIOS DO DENTISTA, NUMERACAO:05				
849682	11346-8	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS - CONFECCIONADA EM FIOS METALICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	150,0000	R\$9,92	R\$1.488,00
849685	65301-2	ESPÁTULA PARA GESSO: CABO EM MADEIRA, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	un	5,0000	R\$12,99	R\$64,95
849696	397369-7	FIO PARA RETRACAO GENGIVAL TAMANHO 00 - FIO RETRATOR GENGIVAL 100% ALGODAO EGIPCIO TRANCADO E COM FIBRAS PARALELAS E SEM FIO DE COBRE NO INTERIOR, EMBALADO EM FRASCO COM 244 CM	un	100,0000	R\$15,17	R\$1.517,00
849698	4985-9	GENGIVOTOMO - KIRKLAND 15/16, CABO CONTENDO INSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	50,0000	R\$16,41	R\$820,50
849699	4986-7	GENGIVOTOMO - ORBAN 1/2, CABO CONTENDO INSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	50,0000	R\$16,41	R\$820,50
849707	254267-6	INTERMEDIARIO PARA IRRIGACAO METAL COM 3 AGULHAS: INTERMEDIÁRIO + 3 PONTAS(FINA-MÉDIA-GROSSA).	un	5,0000	R\$28,97	R\$144,85
849708	321915-1	IODOFÓRMIO: POSSUI ALTO TEOR DE IODO, EM TORNO DE 96%.	un	10,0000	R\$21,78	R\$217,80
849709	375598-3	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO AUTOCLAVAVEL: O POSICIONADOR É UM PRODUTO UTILIZADO PARA AUXILIAR NA ORIENTACAO DA ANGULACAO DO APARELHO DE RAO-X ODONTOLÓGICO, PERMITINDO A REALIZACAO DAS RADIOGRAFIAS INTERPROXIMAIS, QUE É INDICADA PARA UMA PRECISA E PERFEITA VISUALIZACAO DAS COROAS DOS DENTES POSTERIORES, OS PRÉ-MOLARES E MOLARES DOS LADOS DIREITO E ESQUERDO, UTILIZADO PARA POSICIONAR FILMES RADIOGRÁFICOS.	un	10,0000	R\$45,52	R\$455,20
849710	00023045	LAMPARINA A ÁLCOOL: MATERIAL EM AÇO INOX, COM PAVIO E RESERVATÓRIO PARA ALCOOL, UTILIZADO PARA AQUECIMENTO DE INSTRUMENTAIS, CERAS E MATERIAIS DE MOLDAGEM EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	un	2,0000	R\$34,33	R\$68,66
849721	276351-6	LIMA TIPO K 06 25MM: INDICADA PARA EXPLORACAO DE CANAIS RETOS. SÃO INSTRUMENTOS FABRICADOS DE AÇO INOXIDÁVEL. ELAS APRESENTAM COMO CARACTERÍSTICAS A PONTA ATIVA E UMA SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.	un	50,0000	R\$16,70	R\$835,00
849722	5309-0	LLIMA TIPO K 10 25MM: INDICADA PARA EXPLORACAO DE CANAIS RETOS. SÃO	CX 6 UN	50,0000	R\$14,51	R\$725,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		INSTRUMENTOS FABRICADOS DE AÇO INOXIDÁVEL. ELAS APRESENTAM COMO CARACTERÍSTICAS A PONTA ATIVA E UMA SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.				
849723	5075-0	LIMA TIPO K 15-40 21 MM: INDICADA PARA EXPLORAÇÃO DE CANAIS RETOS. SÃO INSTRUMENTOS FABRICADOS DE AÇO INOXIDÁVEL. ELAS APRESENTAM COMO CARACTERÍSTICAS A PONTA ATIVA E UMA SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.	CX 6 UN	30,0000	R\$14,52	R\$435,60
849724	5294-9	LIMA TIPO K 15-40 25 MM: INDICADA PARA EXPLORAÇÃO DE CANAIS RETOS. SÃO INSTRUMENTOS FABRICADOS DE AÇO INOXIDÁVEL. ELAS APRESENTAM COMO CARACTERÍSTICAS A PONTA ATIVA E UMA SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.	CX 6 UN	50,0000	R\$14,47	R\$723,50
849725	5068-7	LIMA TIPO K 15-40 31 MM: INDICADA PARA EXPLORAÇÃO DE CANAIS RETOS. SÃO INSTRUMENTOS FABRICADOS DE AÇO INOXIDÁVEL. ELAS APRESENTAM COMO CARACTERÍSTICAS A PONTA ATIVA E UMA SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.	un	30,0000	R\$14,52	R\$435,60
849726	5291-4	LIMA TIPO K 45-80 21 MM: INDICADA PARA EXPLORAÇÃO DE CANAIS RETOS. SÃO INSTRUMENTOS FABRICADOS DE AÇO INOXIDÁVEL. ELAS APRESENTAM COMO CARACTERÍSTICAS A PONTA ATIVA E UMA SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.	CX 6 UN	30,0000	R\$14,47	R\$434,10
849727	5307-4	LIMA TIPO K 45-80 25 MM: INDICADA PARA EXPLORAÇÃO DE CANAIS RETOS. SÃO INSTRUMENTOS FABRICADOS DE AÇO INOXIDÁVEL. ELAS APRESENTAM COMO CARACTERÍSTICAS A PONTA ATIVA E UMA SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.	un	50,0000	R\$14,48	R\$724,00
849734	5084-9	LIMA TIPO K 08 31 MM: INDICADA PARA EXPLORAÇÃO DE CANAIS RETOS. SÃO INSTRUMENTOS FABRICADOS DE AÇO INOXIDÁVEL. ELAS APRESENTAM COMO CARACTERÍSTICAS A PONTA ATIVA E UMA SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.	CX 6 UN	30,0000	R\$14,49	R\$434,70
849735	5083-0	LIMA TIPO K 45-80 31 MM: INDICADA PARA EXPLORAÇÃO DE CANAIS RETOS. SÃO INSTRUMENTOS FABRICADOS DE AÇO INOXIDÁVEL. ELAS APRESENTAM COMO CARACTERÍSTICAS A PONTA ATIVA E UMA SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.	CX 6 UN	30,0000	R\$14,51	R\$435,30
849739	411518-0	RESINA ACRILICA - LÍQUIDO DO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL: RESINA ACRÍLICA LÍQUIDA AUTO POLIMERIZANTE (RÁPIDA) PARA CONSERTOS E REEMBAZAMENTOS.	FR 500 ML	5,0000	R\$63,95	R\$319,75
849740	183578-5	OLEO LUBRIFICANTE - OLEO LUBRIFICANTE, PARA USO ODONTOLOGICO, PARA BAIXA ROTACAO, SPRAY	un	200,0000	R\$16,25	R\$3.250,00
849753	90866-5	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO: É UTILIZADO PARA MARCAÇÃO DE PONTOS OCLUSAIS, POSSIBILITANDO MELHOR IDENTIFICAÇÃO DAS REGIÕES PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES E SUPERFÍCIES DENTAIS. UTILIZADO TAMBÉM EM PEÇAS PROTÉTICAS	un	300,0000	R\$1,70	R\$510,00
849755	46299-3	PASTA ZINCO ENOLICA - PARA MOLDAGEM, PASTA BASE COM 60G APROXIMADAMENTE, COMPOSTA POR EUGENOL E BREU, PASTA CATALIZADORA COM 60G APROXIMADAMENTE, COMPOSTO POR OXIDO DE ZINCO E OLEO DE MAMONA, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA	CX	130,0000	R\$40,81	R\$5.305,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		DE ENTREGA				
849757	152553-0	PINCA - CURVA PARA ALGODAO COM APROXIMADAMENTE 17 CM, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE COM RANHURAS, PONTA ATIVA COM AGULOS PRECISOS, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	un	100,0000	R\$9,90	R\$990,00
849758	89266-1	PINCA DENTE DE RATO - EM ACO INOX AISI 400, COM DENTE DE RATO, COM COMPRIMENTO DE 13 CM.	un	60,0000	R\$12,94	R\$776,40
849767	424780-9	RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEL COR C2- FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIVERSAL,MICRO-HIBRIDA COM NANOPARTICULAS,PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES,RESINA EM SERINGA DE 4G,COMPOSTA BASICAMENTE POR MONOMEROS BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA PEGDMA E TEGDMA, A CARGA INORGANICA CONSISTE APROXIMADAMENTE DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO APROXIMADO DE PARTICULA DE 20 NM DE SILICA E APROXIMADAMENTE 0,1 - 10 MICROMETROS DE ZIRCONIA/SILICA,COR - C2 - ESCALA VITA,EMBALADA EM CAIXA.	un	40,0000	R\$39,03	R\$1.561,20
849771	00012921	SELANTE FOSSULAS E FISSURAS: FLUROSHIELD, ALÉM DA BARREIRA MECÂNICA FORMADA PELA RESINA, TAMBÉM LIBERA FLÚOR PARA AS ESTRUTURAS DENTÁRIAS, REDUZINDO OS ÍNDICES DE DESMINERALIZAÇÃO DO ESMALTE DENTAL. O PROCEDIMENTO DE SELAMENTO DAS FÓSSULAS E FISSURAS SEMPRE FOI RECONHECIDO COMO EFICAZ NA PREVENÇÃO DA CÁRIE NA FACE OCLUSAL DOS DENTES. PERMITE APLICAÇÕES FÁCEIS, MAIS PRECISAS E RÁPIDAS, MINIMIZANDO A NECESSIDADE DE AJUSTES NA OCLUSÃO APÓS A APLICAÇÃO. MAIOR DURABILIDADE, POSSIBILITANDO O USO NAS TÉCNICAS TRADICIONAIS E NA TÉCNICA INVASIVA. LIBERA FLÚOR. POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS. VALIDADE: 18 MESES. SERINGA COM 2G. (MARCA SUGERIDA DENTSPLY, IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR)	un	100,0000	R\$10,84	R\$1.084,00
849772	242063-5	SINDESMOTOMO: É UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ODONTOLÓGICOS, PARA AFASTAMENTO GENGIVAL. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	un	100,0000	R\$10,48	R\$1.048,00
850152	399164-4	BROCA AR DIAMANTADA 1015HL: UTILIZADA PRINCIPALMENTE PARA O ACESSO INICIAL A LESÃO CARIOSAS, CANALETAS CERVICAIS DE PREPAROS INDIRETOS E ACESSO ENDODÔNTICO. AS DE MENOR DIÂMETRO SÃO INDICADAS NAS PREPARAÇÕES CAVITÁRIAS MINIMAMENTE INVASIVAS EM RESINA COMPOSTA OU CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, ESPECIALMENTE EM CAVIDADES DE CLASSE I E III.PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL GRAU CIRÚRGICO, COM HASTE FG E DIAMANTADAS ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO ÚNICO, QUE CONFERE MAIOR RESISTÊNCIA NA ADERÊNCIA DO AÇO INOXIDÁVEL COM O DIAMANTE, BEM COMO MAIOR DUREZA DO MESMO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DA PONTA DIAMANTADA. APRESENTAÇÃO: CARTELA COM 1 UNIDADE. (MARCA SUGERIDA MICRODONT , IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR)	un	500,0000	R\$1,79	R\$895,00
850154	424758-2	CONE DE GUTAPERCHA- MEDIUM: OS CONES DE GUTA-PERCHA SÃO ROLADOS A MÃO COM PLACAS DE ALTA PRECISÃO.OS CONES OBEDECEM A TEMPERATURA NECESSÁRIA, ATINGINDO SEUS MODELOS E PONTAS	CX	30,0000	R\$20,10	R\$603,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		MICROTIPPED'S NOS FORMATOS CÔNICOS E SEGUINDO UM RÍGIDO CONTROLE DE QUALIDADE. O MATERIAL É 100% NATURAL: É EXTRAÍDO DA FLORESTA AMAZÔNICA. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.				
850155	65343-8	ESPÁTULA PLÁSTICA P/ ALGINATO: A ESPÁTULA PLÁSTICA É PRODUZIDA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS PURAS. É UTILIZADA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	un	5,0000	R\$1,01	R\$5,05
850168	0007427	PLACA DE VIDRO: INDICADA COMO SUPERFÍCIE PARA MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS. EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE. 6MM.	un	50,0000	R\$7,45	R\$372,50
850172	421054-9	VASELINA SOLIDA, PRODUTO PARA EMOLIENCIA E UMECTAÇÃO - POTE DE 500G PADRAO ANALITICO ESPECIFICO PARA LABORAOTRIO - PA,ESTADO FISICO SOLIDO PASTOSO, INODORO, INSOLUVEL EM AGUA.,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM NR.LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA E CONDICAO DE ARMAZENAMENTO	POTE500G R	5,0000	R\$29,48	R\$147,40
850254	399385-0	EDTA TRISSÓDICO UTILIZ EM PROCEDIMENTOS ENDODONTICOS. AGENTE QUELANTE, FRASCO DE 20 ML.	LT 490 G	30,0000	R\$4,68	R\$140,40
850256	00019706	IRM - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO LIQUIDO E PO - INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS), FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA, MATERIAL RESTAURADOR DE DENTES DECÍDUOS E TAMBÉM USADO PARA ODONTOGERIATRIA. NA ODONTOLOGIA GERIÁTRICA É UM PRODUTO IDEAL DEVIDO À RAPIDEZ, À FACILIDADE DE MANIPULAÇÃO E ÀS PROPRIEDADES SEDATIVAS. COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. PERMITE A CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA DURAÇÃO, PODENDO SER MANTIDO NA CAVIDADE BUCAL POR ATÉ DOIS ANOS. MATERIAL IDEAL PARA A CONFEÇÃO DE BASE DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA. DURABILIDADE DOS CURATIVOS. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. EMBALAGEM COM 38G DE PÓ + 15ML DE LÍQUIDO (MARCA SUGERIDA DENTISPLY, IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR).	un	180,0000	R\$16,09	R\$2.896,20
850260	95784-4	POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL AUTOCLAVAVEL --- O POSICIONADOR É UM PRODUTOS UTILIZADO PARA AUXILIAR NA ORIENTAÇÃO DA ANGULAÇÃO DO APARELHO DE RAO-X ODONTOLÓGICO, PERMITINDO A REALIZAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS INTERPRÓXIMAS, QUE É INDICADA PARA UMA PRECISA E PERFEITA VISUALIZAÇÃO DAS COROAS DOS DENTES POSTERIORES, OS PRÉ-MOLARES E MOLARES DOS LADOS DIREITO E ESQUERDO,UTILIZADO PARA POSICIONAR FILMES RADIOGRÁFICOS. KIT COM 03 POSIÇÕES.	un	10,0000	R\$56,70	R\$567,00

**PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR
EIRELI - Não Exclusivo****Valor Total: R\$98.782,40**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840524	180632-7	AVENTAL PLUMBIFERO DE USO PROFISSIONAL DE BORRACHA COM PROTETOR DE TIREÓIDE, CHUMBO COM ESPESSURA DE 0,25MM, ACABAMENTO EM NYLON OU EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL) PARA PROFISSIONAIS QUE ATUAM NO RAO-X.	un	10,0000	R\$889,29	R\$8.892,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

840667	226174-0	COMPRESSA GAZE HIDROFILA, NÃO ESTERIL, COM 13 FIOS POR CM2, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS UNIFORMES PARA EVITAR DESFIAMENTO, MEDINDO: 7,5X 7,5CM (FECHADA) E 15CMX30CM (ABERTA), 100% ALGODÃO, PARA ASSEPSIA E CURATIVOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA, PACOTE COM 500 UNIDADES. ATENDER NBR 13843-ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA (APRESENTAR AMOSTRA).	AMP0;250 ML	4000,0000	R\$20,68	R\$82.720,00
840760	375077-9	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO. COR BRANCA, FORMATO ANATOMICO PARA QUALQUER TAMANHO DE CABECA, COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO, NAO ALERGICA, COM ELASTICO SANFONADO EM TODA SUA EXTENSAO, EMBALAGEM COM 100.	PC 100 UN	400,0000	R\$8,74	R\$3.496,00
850253	376777-9	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA FIOS 100% ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO, 5 DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS 8 CAMADAS, COM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, NAO ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LAUDO ANAL. LABORAT., DE CUMPRIMENTO DA NBR13843A GAZE HIDROFILA, NÃO ESTERIL, 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM ABERTA, 13FIOS/CM², PACOTE COM 500G.	un	150,0000	R\$24,49	R\$3.673,50

PERFIL HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$72.855,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840338	00028279	ALGINATO TIPO I PARA MOLDAGEM E IMPRESSAO ODONTOLOGICA, EM PO, PRESA RAPIDA, CONTENDO EXTERNAMENTE, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE 2 ANOS. (Apresentar amostra).	PACOTE 45	200,0000	R\$38,50	R\$7.700,00
840594	00022678	CARTAO RX 5 FUROS - FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO UTILIZADO PARA ARMAZENAR E FACILITAR A VISUALIZACAO DE FILMES DE RAO-X.	un	100,0000	R\$1,50	R\$150,00
840660	287269-2	CIMENTO FOTOPOLIMERIZAVEL A BASE DE IONOMERO DE VIDRO - CIMENTO FOTOPOLIMERIZÁVEL A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO REFORÇADO COM RESINA PARA RESTAURAÇÃO. APRESENTA ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR, ADESÃO A ESTRUTURA DENTAL E BOA ESTÉTICA. INDICADO PARA BASE DE RESTAURAÇÕES, PREVENTIVAS, RESTAURAÇÕES CERVICAIS, NÚCLEOS. LIVRE DE BPA. EMBALAGEM COM 6G LIQUIDO + 10G DE PÓ + ACESSÓRIOS.	FR-AMPOLA	30,0000	R\$105,00	R\$3.150,00
840816	00023101	REGUA PARA USO ODONTOLOGICO - REGUA ENDODONTICA CALIBRADORA - COM ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS: MILIMETRADA, CONTROLE DE CALIBRACAO, CANALETA INFERIOR: A UNICA QUE CONFECCIONA CONES INTERMEDIARIOS, PRODUZIDA EM POLIMERO DE ALTA PERFORMANCE: LEVE E RESISTENTE AO CONTATO COM SUBSTANCIAS QUIMICAS, CALIBRADOR EM METAL, ESTERILIZAVEL EM ESTUFA OU AUTOCLAVE: REGUAS CALIBRADORAS.	un	5,0000	R\$24,00	R\$120,00
840891	185433-0	LUVA PLASTICA - PARA MULTI-USO, TAMANHO UNIC, NAO ESTERIL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO	PC 100 UN	5000,0000	R\$1,95	R\$9.750,00
841047	00022675	ESCOVA DENTAL - DO TIPO INTERDENTAL, MEDIA,	un	50,0000	R\$14,00	R\$700,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		COM HASTES ANATÔMICAS PARA MELHOR MANUSEIO. PODEM SER ENCONTRADAS EM 6 TAMANHOS DE DIÂMETRO, QUE SE DIFERENCIAM PELA COR DA HASTE E AO TAMANHO DO ESPAÇO INTERDENTALESCOVA INTERDENTAL MEDIA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.				
841049	312134-8	ESCOVA DE ROBSON - FORMATO TUFO PLANA OU CONICO, MATERIA-PRIMA HASTE METALICA E CERDAS DE NYLON BRANCO, FINALIDADE PARA CONTRA-ANGULO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	un	800,0000	R\$1,20	R\$960,00
841281	00031057	FLUORNIZ - VERNIZ FLUORETADO E O VERNIZ COM FLUOR QUE CONTÉM 5% DE FLUORETO DE SODIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. EMBALAGEM COM 10ML + SOLVENTE COM 10ML. DESSENSIBILIZANTE DE COLOS DENTINARIOS. PARA USO NAS SUPERFICIES DENTARIAS DESCALCIFICADAS E FISSURAS DESCOLORADAS. COMO METODO PREVENTIVO DA CARIE EM DENTES DESMINERALIZADOS. TEM A CAPACIDADE DE AUMENTAR A RESISTENCIA DO ESMALTE E PROMOVER A SUA REMINERALIZACAO. MARCA SUGERIDA SS WHITE, FGM, SIMILAR OU SUPERIOR.	un	100,0000	R\$26,00	R\$2.600,00
848749	00031491	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - EM ACO INOX, RETANGULAR, SEM SEPARAÇÃO, TAMANHO 22,9X13X1 CM	un	60,0000	R\$22,00	R\$1.320,00
849687	227708-5	ESPELHO BUCAL - PLANO Nº 03, SEM CABO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL E SUPERFICIE ESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	50,0000	R\$3,60	R\$180,00
849693	00010377	FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL - TRANCADO COLORIDO, DE POLIGLACTINA, ESTERIL, DIAMETRO 2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, TAMANHO VARIANDO DE 3,5 A 3,7 CM, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ABNT.	CX 24 UN	30,0000	R\$240,00	R\$7.200,00
849695	153284-7	FIO PARA ORTODONTIA - DE ACO INOX, CALIBRE 0.16 POLEGADAS, CONFECCAO DE SPLINTAGENS DENTAIS, TIPO DE RESISTENCIA DURO, EMBALADO EM ROLO DE 500G, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	10,0000	R\$17,00	R\$170,00
849704	182754-5	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO C: SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTO: IMPORTANTE COMO PROTEÇÃO PULPAR EM ESPECIAL EM CAVIDADES PROFUNDAS. CIMENTO SEM EUGENOL NÃO INTERFERE EM FUTURO REEMBASAMENTO DO PROVISÓRIO NEM NA FUTURA CIMENTAÇÃO ADESIVA, PREPAROS PROTÉTICOS SÃO MAIS AGRESSIVOS À POLPA E O IDEAL É UTILIZAR UM CIMENTO QUE AO MESMO TEMPO SEJA PROTETOR, COMO O HYDRO C. PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO. BIOCOMPATÍVEL. KIT COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA. MARCA SUGERIDA DENTISPLY OU SUPERIOR"	un	150,0000	R\$18,50	R\$2.775,00
849749	95370-9	MOLDEIRA DESCARTAVEL - EM CERA REVESTIDA COM ESPUMA, DESCARTAVEL, NAO REUTILIZAVEL, PARA APLICACAO TOPICA DE FLUOR GEL, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, COM 50 UNID INFANTIL E 50 UNID ADULTO, INFANTIL/ADULTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	CX 100 UN	50,0000	R\$54,00	R\$2.700,00
850233	232305-2	MICROMOTOR - AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135C. SUPORTAR ROTAÇÃO MÁXIMA 30.000 RPM. ANEL	un	20,0000	R\$899,00	R\$17.980,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		DE REGULAGEM COM INDICAÇÃO DE SENTIDO DE ROTAÇÃO" INVERSÃO NO CORPO DO ACOPLAMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA ENCAIXE RÁPIDO UNIVERSAL SEM TRAVA SISTEMA DE REDUÇÃO DE RETRO SUCÇÃO. NECESSIDADE CONFORME RECOMENDAÇÃO DO CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA ATRAVÉS DO MANUAL DE BOAS PRÁTICAS EM BIOSSEGURANÇA PARA AMBIENTES ODONTOLÓGICOS.				
850235	375334-4	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - TURBINA DE ALTA-ROTAÇÃO COM CORPO METÁLICO COM CABEÇA EM AÇO INOXIDÁVEL, TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, AUTOLAVÁVEL ATÉ135°C. ROLAMENTOS DE ESFERAS CERÂMICAS _ SISTEMA DE REDUÇÃO DE RETRO SUCÇÃO (VÁLVULA ANTI-RETORNO OU FILTRO DE ÁGUA). NECESSIDADE CONFORME RECOMENDAÇÃO DO CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA ATRAVÉS DO MANUAL DE BOAS PRÁTICAS EM BIOSSEGURANÇA PARA AMBIENTES ODONTOLÓGICOS IRRIGAÇÃO MÍNIMA POR SPRAY TRIPLO. ROTAÇÃO ENTRE 340.000- 450.000 RPM PRESSÃO DE TRABALHO NECESSÁRIA- 2,4BAR OU 35 PSI, SISTEMA PUSH BUTTON PARA FIXAÇÃO DAS BROCAS DIÂMETRO PARA HASTE DE BROCAS ENTRE 1,59-1 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE FIXAÇÃO DE HASTE 9 MM.	un	20,0000	R\$770,00	R\$15.400,00

PRADO MEDICAMENTOS E SERVICOS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$127.740,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840880	267150-6	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP: EM LATEX, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE TALCADAS, HIPOALERGÊNICAS E AMBIDESTRAS. CAIXA COM 100 UNIDADES (APRESENTAR AMOSTRA).	CX 100 UN	5000,0000	R\$15,30	R\$76.500,00
849623	314526-3	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 C/ 100: AGULHA HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE; EM AÇO CROMO NÍQUEL, COM PROTETOR DE PVC; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO COM CORES PADRONIZADAS; ADAPTADOR TIPO LUER; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO	CX 100 UN	100,0000	R\$7,50	R\$750,00
849741	382042-4	LUVA PARA PROCEDIMENTO G: LUVAS LEVEMENTE TALCADAS, HIPOALERGÊNICAS E AMBIDESTRAS. INDICADAS PARA PROCEDIMENTOS QUE EXIJAM SENSIBILIDADE AO TOQUE.	CX 100 UN	100,0000	R\$15,30	R\$1.530,00
849742	382042-4	LUVA PARA PROCEDIMENTO M: LUVAS LEVEMENTE TALCADAS, HIPOALERGÊNICAS E AMBIDESTRAS. INDICADAS PARA PROCEDIMENTOS QUE EXIJAM SENSIBILIDADE AO TOQUE.	CX 100 UN	700,0000	R\$15,30	R\$10.710,00
849743	382042-4	LUVA PARA PROCEDIMENTO P: LUVAS LEVEMENTE TALCADAS, HIPOALERGÊNICAS E AMBIDESTRAS. INDICADAS PARA PROCEDIMENTOS QUE EXIJAM SENSIBILIDADE AO TOQUE.	CX 100 UN	2500,0000	R\$15,30	R\$38.250,00

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$1.723,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840909	318974-0	OTOSPORIN: HIDROCORTISONA + NEOMICINA, SULFATO + POLIMIXINA B, SULFATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML + 5 MG/ML + 10.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OTOLOGICA, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO OTOLOGICA. FRASCO 10ML.	BB 5 L	150,0000	R\$11,49	R\$1.723,50

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$2.476,60**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840740	4979-4	CURETA PERIODONTAL - MCCALL 13/14, CABO OCO, CONTENDO INSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	10,0000	R\$13,49	R\$134,90
840741	4980-8	CURETA PERIODONTAL - MCCALL 17/18, CABO OCO, CONTENDO INSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	10,0000	R\$13,49	R\$134,90
849684	00029071	ESPATULA - DUPLA, PARA MANIPULACAO DE RESINA, Nº 05, FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL E TITANIO, ANTIADERENTE, RESISTENTE A FRATURA E CORROSAO, POLIMENTO FEITO COM PADRAO INTERNACIONAL (ELETRO POLIMENTO).	un	30,0000	R\$16,57	R\$497,10
849717	183532-7	LIMA PARA OSSO TIPO BUCK NUMERO 11-12 PERIODONTAL, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM RANHURAS E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	30,0000	R\$56,99	R\$1.709,70

TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. - Não Exclusivo**Valor Total: R\$8.175,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840893	00023072	MANEQUIM ODONTOLOGICO - TIPO MACRO MODELO - COM ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS: EM TAMANHO NATURAL, CONFECCIONADO EM ACRILICO TRANSPARENTE, DEMONSTRANDO CARIE INICIAL, CARIE PROFUNDA COM EXPOSICAO PULPAR, DOENCA PERIODONTAL, IMPLANTE E GERME DENTARIO DE TERCEIRO MOLAR INCLUSO, MEDINDO 7 X 6 X 6,5 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	un	30,0000	R\$230,00	R\$6.900,00
849688	00014334	FANTOCHE ODONTOLÓGICO BICHOS DIVERSOS DE PELÚCIA COM MACRO ARCADEA SUPERIOR E INFERIOR INQUEBRÁVEL COM ALTURA MÉDIA DE 40 CM, ACOMPANHA MACRO ESCOVA DE 36 CM, FIO DENTAL E BOLSA PARA TRANSPORTE.	un	5,0000	R\$255,00	R\$1.275,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

		PRODUTO ANTIALÉRGICO.				
--	--	-----------------------	--	--	--	--

SORRISO, 20 de Julho de 2022

Prefeito Municipal



Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: hy29iLRHwT



hy29iLRHwT